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RUH ve MADDE'den 
Sevg_ili Okuyucularına 

İnsanlar her daim saadetlerinin ve "sa·adet" lafı• 
nın peşindedirler. Bulacakları tarif, bir işe yaraya•

cakmış gibi, her derde deva bir formülü arar durur­
lar .•• 

Diyebiliriz ki, saadet "Tekamülüne uygun bir yol­
da bulunmaktır." Ama bu cümlecik bizlere bir şey 
kazandırmaz. Bize daha gerçek, elle tutulur, gözle

görülür bir şeyler lazım. 
Karnım aç. Bir evde bir ziyafet sofrası, başka bir

evde peynir ekmek. Her evdeki sofrada oturan adam,

ya mes'ut ya bedbaht. 
işte bizim aldanışlarımız burada başlıyor: Biz 

saadeti dıştaki durumlara kıyasla bulacağımızı sanı­
yor ve bu yüzden sihirli formüller, her kapıyı açan 
altın anahtarlar arıyoruz. Sazan zengin sofrasına, ba� 
zan fakir yemeğine rağbet ediyor; gerçek aradığımızı 
da hiç birinde bulamıyoruz. 

Gerçek, bizim o anlık lhtlyacımızdadır. Bu lhtlya• 
cı apaçık bilirsek, elimizdeki imkanları tanırsak ve 
ihtiyacımızı tatmin yolunda imkanlarımızı en iyi kul­
lanabilmek hünerini gösterirsek aradığımızı bulduk 
demektir. 

Zira insanın yapabileceği bundan fazla bir şey 
değildir. Bütün bir nizam bu yolda çalışan insancık­
lara gereken şart ve tecrübeleri temin etmektedir.

Ancak bu iş, insanın kibirliliği, vurdum duymaz•

lığı, içinde bulunduğu vasatın şartlarına uyma husu­
sunda hiç bir anlayış, edep gösteremeyişi, aceleciliği, 
kısacası hamlığı ve cahilliği yüzünden pek de kolay 
olmamaktadır. Bunun neticesi ne oluyor? 

Hatalarımız ve bunların neticeleri... İşte bizler 
daimi olarak, bildiğimize göre lşleyebllmekte, hata

yapabilmekte, hatalarımızı gördükçe düzeltmeye ça•

lışmaktayız. Eğer bildiğimizi denemekten, denedlğl­
mlze dikkat edip neticeleri tesblt ve tahlil etmekten, 
gerçekten hata olarak bulduklarımızı bir daha tek• 
rarlamamak üzere düzeltmekten geri kalmazsak in• 
san olarak bir mutluluğun yolundayız demektir. 

Başkalarının mutluluğu veya felaketi ise bizim 
için bir müşahede olablldikçe ve bundan gerekli bil­
giyi çıkarttığımız takdirde kendi hayatımızı en hayır­
lı yola doğru tanzim ederiz. 

Yoksa, taklitle, herhangi bir şeyin gerçek manA· 
sını anlamadan yaptığımız her iş bizler için tatsız bir 
yemek olacak, bizde ne iştah bırakacak, ne de bizi 
doyuracaktır. 
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Ustün Yaşama 

İnsan için hayatta en önemli şey nedir? 
Arzu ve fikirlerinin gerçekleşmesi, değil 

mi? 
Ama acaba istemesini ve düşünmesini 

biliyor muyuz? 
Bir karı koca kışın ocak başında şun• 

dan bundan konuşur, birbirlerine eksikleri 
ve ihtiyaçları hakkında dert yanarken bir ·  
den karşılarında şeytanı görürler. Onlara 
şeytan: «Size üç kıl veriyorum: der. Bunla­
rın her biri için bir isteğiniz derhal gerçek·

!eşecek.>
Kılları alır almaz kadının gözleri parıl• 

dar: «Aman, der; keşke şimdi kızarmış bir 
sucuk olsa da yesek!> Derhal ortaya bir 
sahan kızarmış sucuk gelir ve bir kıl kay­
bolur. 

Kocası bu budalalığa fena halde sinirle­
nir ve: «Hay aptal! der! inşallah bu sucuk 
senin burnuna yapışır!» Gerçekten öyle olur 
ve bir kıl daha kaybolur. 

Üçüncü kıh da, kadının burnuna et gibi 
yapışan sucuğun çıkarılması için harcarlar. 

Sonunda isteklerini gerçekleştirecek kıl­
lardan mahruın, fakat yine de mes'ut, barıı­
şırlar. 

Bu mektep hikAycsinde bahsedilen saf 
karı kocadan farksız değil miyiz çoğu z a •
man? Önce heveslerimize kapılıp olaylara 
atılıyor; ya da çabuk kabullenilmiş bir f ik ­
rin peşi sıra gidiyor; işler çıkmaza girince 
de kendi girdiğimiz dertlerden kurtulmara 
çalışıyoruz. 

Peki biz aptal mıyız? Ve bu yanılmala­
rımız bizi nereye götürecek? 

Dikkat edersek arzularımız ihtiyaçları­
mızın karşılığıdır. Bu arzuların tahakkuku 
da dış dünyanın düzenine bağlıdır. İstekleri• 
mizin gerçekleşme imkAnı dış dünya hak • 
kında yeterli bilgi ve tecrübeye sahip olma­
mızla kabildir. 

Biz yanıldıkça, tecrübe ve bilgilerimi • 
zin artmakta olduğu, pratik ve açık bir ha •  
kikattir; yeter ki, tecrübelerimizden istifa • 
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lmkônlarımız 
Yazan: Suat TAHSUC 

de edip ayni hataya düşmeyelim. Başımız • 
dan geçenleri unutmayalım. 

Ama üstünde durmamız gereken en Ö·

nemli nokta bu değildir. Dış dünyanın kendi­
ne mahsus bir düzeni vardır. Ve biz o dilı\ ­
yada yaşayabilmek için bu düzeni keşfetme­
ye mecburuz. Basit bir misal verelim: Mek­

tepten yeni mezun olmuş bir güverte suba• 
yına Malaka boğazından geçecek bir gemi­
yi emanet etmezler. Zira o havali çok mu­
hataralı, tehlikeli bir yerdir. Orada geminin 
idaresini tecrübeli olan birinci kaptan ele 
alır. 

Geminin mal ve can emniyeti için, yeni 
güverte zabitine hata yaparak öğrenme fu,. 
satını vermezler. Onun yapabileceği hatalar 
o kadar vahim olmamalıdır.

Hayatta bizler de öyleyiz. Hatalarımızı 
vahim neticelerle karşılaşmaktan kurtaran 
bir çok fırsatlar içindeyiz. Ancak, hataları­
mızda israr ettikçe vahim neticelere doğru 
da gidilmektedir. 

İkinci bir nokta, bilgi ve tecrübelerimiz 
arttıkça mes'uliyeti daha çok olan işlerin de 
bize gelmesidir. 

Bu vaziyet karşısında bizim bulmamız 
gereken pek çok mühim bir netice vardır. 
Dış dünya sanıldığı gibi tesadüflerle dolu, 
şursuz bir bütün değil, alabildiğine şuurlu · 
dur. 

Bunu kabul etsek bile, kolay kolay aşa­
madığımız bir engel bizi çaresiz ve mahzun 
bırakmaktadır. O da, kendi öz hayatımızla 
dış dünya arasındaki ihtiyaç ve cevap bakır 
rrııııdan çok yakın münasebeti kavrayama­
yışımızdır. Bize öyle geliyor ki, «Dış dünya 
tabiat kanunlarının cari olduğu, nizamlı bir

bütündür; fakat bize karşı kör, duygusuz ve 
heşindir.> 

Böyle bir Alemin kabulü, bizi de kör, 
duygusuz ve haşin bırakmaktadır. Münase · 
betlerimizde bu yüzden en kaba, en adi e­

saslardan hareket etmekteyiz. Bu da sınır 
tanımaz bir menfaat duygusu içinde, gad • 
dar, yalancı olmamızı sağlamaktadır. 
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Gaddar ve yalancı olanların . kabiliyet­
leri nisbetinde - hedeflerine vardıklarını 
görmüşüzdür. Bu müşahade - ki çok kolay. 
mebzul yapılabilen bir müşahadedir - insa­
na gerçeğin bu olduğu, aldanmamanın, rear

list olmak imkanının ancak bu olduğu inti ­
baını verebilir. 

Mesela, hayatımızdan - eğer böyle bir 
tecrübeye girişmek içimizden geliyorsa • 
gaddarlık ve yalan kanununu kaldırırız; ye­
rine şefkat ve doğruluk kanunu koyarız. 

Ne 'vakit ve nasıl mı? Kendi öz. günlük 
hayatımızda, ve hemen. 

Peki, şuurlu olduğunu iddia ettiğimiz 
dış alem ya çok üstün, ahlaki esaslara 
bağlı, sevgi ve alaka dolu bir alemse?. 

Böyle bir iddiayı kuru kuruya yazma­
mızın ve okumamızın hiç bir faydası yok -
tur. Bizim tecrübe ve idrakimizden geçme­
yen hiç bir nazariyeyi benimsemeye hakk1r 
mız yoktur. 

Bu kanunlara göre hareket ederek kar ­
şılaştığımız, tekrar karşılaşacağımız hadiı­
seleri dikkatle izleriz. «İyi> diyebileceğimiz 
hareketlerde bulunduktan sonra kendi içimiz 
de uyanan intibam kalitesine bakarız. Bize 
haz, huzur, üstün bir duygu rahatlığı veri • 
yor mu? 

Şu halde, kendi öz yaşayışımızda bizler 
için fevkalade önemli, hayati ve ilmi bir 
tecrübe yapabiliriz: 

Rüyalarınuza dikkat ederiz. Onların 
günlük yaşayış ve fikirlerimizle ilgilerini 
bulmaya çalışırız. Yanıldıkça yılmaz, yeniı­
den araştırırız. Neticede bulacağımız dış 

(Devmı 32. sayfada) 

Saadetimiz Söz Konusu 
(fanuı - Haziran 1965) 

Yıllar yılı Seine nehrinin sağ yak_aıında'l(J büyük_ mağazalardan birinde Tylor sisternine ·• uygun 
olarak_ pak_et bajfJadım. Sonra. hayatırnı «k_alemimle k_.1zanmaya » muvaffak_ oldum ııe Jimdi Edebi­
yatftların boı zamanını yaııyorum. Bof zaman, eğlence za,nanı, tatil rahatfa diyebilirim; -zira falıı ­
tnamı zeıık_lerimden asla ayırt etmiyoru ,n. Buna nıuk_abil, esk_iden benim ifin tatil, belirli bir za­
ma ndı. Günlük_ hayatrnıdan kafı/ıtnı ifade ediy<>rdu. Haftanı n  altı günü çafıııyordum ııe yedinci 
gün serbesttim. Altı gü n za1nan öldürmek_ ııı-, bir gün y{lfamak_. 

Y aıamak_ mı? Hayır. O boı gün de tamamen pasifti. Her n�k_adar saatte a/tmıf pak_et bağladığım

iı günlerinden daha iyi idiyse de, ınsanın istemeden uyduğu ıahıiyetsiz bir gündü. Durumum 
değişince, k_endi ne haı boı zamanlarım derhal a k_tif ııe zengi n oldu. Aslında baılangıçta çalı;ma 
günlerim ve k_azandığ11n para bir eııııel'l(J iıirnin ayni olmak_la beraber ... O zaman lıer ıey değiıtı': 
Güneıten ot parçacığına k,.adar. Sevdiği İfİ yapan insanların saadeti içindeydin,. 

Boı zaman, İsterse senenin içinde birkiJf hafta uzaıın, dai1na işe bağlı olacak_tır. Bu, düifün

günü gelinin giydiği elbiseye benzer: Güzel bir elbisedir hu; güzel bir ziyafl't verilmiıtir o gün; ama 
önemli ev lenilen k_imsedir. Kötü bir izdiııaf yapım k_adın düğün fotoğraflarına bak.arak_ içi ni çek_cr ııe: 
«Ne güzel eğlenmiıtik_l der. imdi, bir asırdır cemiyet İnsanlara k_arıı ıu iz-alı olunanıaz cinayeti İf­

le11ıiıtir: Milyonlarca imanı seıımedik_/eri, alııamadık_ları bir 1nesleği icraya zor/a11ıak_. insan insa­
nın aleti olmuştur. Harpte ani ölünür. Ne:Jret ettiğimiz, hatta ilgisiz k_aldığınıız iıte, her gün 
aıar azar ölünür. 

Burada ik_iyüzlülüğe hif lüzum yok_. Sevilmeyen bir iı hiç bir rejimde Jeııimli değlidir. Kapita­
list bir patron ifin ııeya frJlda,lar Devleti için ralıı11ıak_ arasındak,.i fark_ zirvede bulunanlar iri n

ehe1n1niyetlidir. Canı sık_ılan eller içi n hiç bir fark_ yok_ .. En dürüst bir dünyada dahi, pa'k_et bağ­
layan adanı, tatil saati arttırılsa bile bir mıık,.i ne gibidı'r. ln.Mnın doğu,tan malık_ı1m olduğunu k._abul 
etmezsek_, Teııratta'!(i ılde11ıe Cennetten 'l{oııulurk_en söylenen <,Ek,.meğini alnının teri ile '!(azanacak_­
sınl» sözü hif bir zaman «iıinden nefret edecek_sin>J ,nana.sına gelnıem e'lı._tı:dir. Kim '!(imi n haya­
tından bir saat gasb etmeğe ha'k_ sahibidir? Kim inıan ifiıı ıcölii gün ler» ııe «canlı günler» tay1·n
edebilir? 

"') Bir im/ilat sırasında, herkesin, zincir halkaları gibi, belli bir ışı yaptıktan sonra başkasına 
devretmesi usulü. 

• 
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Tebliği veren : Mustafa Molla. 

Medyoıi'ı: Macit Aray. 

Bulunanlar: Namık Aypars, Necmi Bora. 

Celse : Mayıs 1965, Karşıyaka. 

* 

Ege Splrltik İlmi Araştırmalar Ce­
miyetinden Mayıs 1965 ve 30.3.1963 ta 
rihli iki celse almış bulunuyoruz . 
Mevzu beşer tekamülü karşısında 
dinlerin vazlyetidlr. 

• 

Bugün için dünyada bundan ö­
nemli bir porblem yoktur. Şekli ta­
rafları ile ve doğma telakkileri ile, 
insani bir spekülasyon neticesi icad 
edilen teolojileri ile dinler bugünkü 
• 
ınsnın gerçek lhtiyaçla•rını karşıla• 
maktan uzaktırlar. 

Bu, gerçek dinin kabahati olma­
yıp insanların gerçekleri anlamak 
hususundaki zaaflarından ileri gel­
mektedir. Bugünün insanı, içinde ya, 
şadığı hayatın problemlerinin gerçek 
çözümlerini bulmak zorundadır. Ne 
ondokuzuncu asrın katı ve hissiz bir 
ilmi anlayışı ne de saf inançlara ve 
hissi taraflarımıza hitabeden dinlerle 
bu çözüm temin edilememektedir. 
Bu yüzden ihtiyaçlar baki, insan te­
şevvüş ve ıstırap içindedir. Gerçek­
ten bir ışık aramakta, fakat buna 
nasıl kavuşacağını bilememek'ledlr. 
Peyderpey istifadenize sunacağımız 
bu tebliğleri bu yönden mütalaa et­
menin okuyucularımıza çok faydalı 
olacağına inanmaktayız. 

* 

İnsanın dünya vasatına intibakından bu 
yana milletlerin teşekkül ettiği merhaleden 
öncesinden itibaren -ki, bu hususi bir mak ­
satla söyleniyor- tefsir, tabiat muvacehesin-
de henüz korkular, sevgiler gibi bir takım 
tahlili mümkün olmayan ruhi komplekslerin 
neticesi olarak tezahür etmiştir. Bu tefsir­
ler, beşeri mizacın maddi ve manevi cep -
heleriyle tekamülünü ifade eden bir çeşit 
tedriç demektir. Şu halde, ilk insan daha zi­
yade kaba kuvvetin hakimiyetini, mutlak i ­
yetini kabul eylediği içindir ki, hayatı bu 
yönden tefsire yeltenmiştir. Onun bulunduğu 
merhalenin en tabii icabı da budur. Daha 
ileri bir adım kazanınca maksatlı bir toplu­
luğa benzer teşekküller vücut bulmuştur. 
Burada tefsirden önce ilahi adaletin tıpkı 
hayvan plAnında olduğu gibi tecellisi ile 
karşılaşıyoruz. Sihirbaz gerçekten başarılı 
ve en nüfuzlu şahsiyettir. İhbarları doğru 
çıkar. Klana kumanda eden onun manevi 
kudreti ve şahsiyetidir. Gerçekten döğüş 
sahasında öncü bulunan reis bu tip kişilerin 
yanında ikinci bir gölge hüviyeti taşır. Çün­
kü sihirbaz direktif vermedikçe reis hare­
kete geçemez. Geçse bile muvaffak olacağı 
şüphe ile karşılanır. Yani KlAnın manevi 
gücü sarsıntılı ve istinatsızdır. Böyle oldu­
ğu içindir ki, tabiat insan mizacını, dopdolu 
istidatlarını birer merhale mes'elesi ve h a ­
disesi olarak karşılamış ve ona göre nizam­
lar ve ölçülere sahip kılmıştır. Tabiat boş 
bir saha değildir. İkazlar kaba kuvvetlerin 
tahakkümü altında olduğu kadar tabiat ka· 
nunlarının da kırbaçlariyle mAnalanmakta-_ 
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Jorge RİZZINI 
(Vos lnformativa'dan) 

Arigo, medyomluğu ile. 
dünyamızla ruhi alem ara ­
sındaki irtibatı ile her dev ­
rin düşünürünün saplandığı 
çıkmaza ışık tuttuğu gibi, 
bugünkü ilme de "Şahsiye­
tin Ruhta olduğu ve ebedi 
olduğu" ve bu konudaki 
problemi de artılc halletme 
zamanının geldiğini göster . 
mek için ışık değil de pro­
jektör tutmaktadır. İşte du­
rum bu kadar objektifdir. 

Metapsişik ve parapsiko 
loji alanlarında şimdiye ka­
dar Görebilen gözler için 
pek çok ispat mahiyetinde 
neticeler alınmıştır. Fakat 
Arigo'nun vasıtalığı ile te -
zahür eden fevkalade feno­
menler öyle sanıyorum ki 
satıhta gezinenleri bile dur­
durup düşündürecektir. 

· Arigo, Brezilyada Minas
eyaletin in Gongohas isimli 
küçük bir şehrinde dünyaya 
gelmiştir, ora sakinlerinin 
ekserisi gibi o da uzun sene­
ler madenlerde çalışmıştır. 
Şimdi ise n1edyomluğunun 
gerektirdiği fonksiyonu yap­
maktadır. Pek küçük yaşta 
evlenen Arigo beş çocuk ba.L

basıdır. Dindar değildir. 
Medyomluğu daha küçü­

cük bir çocukken başlamış -
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Brezilyada bir medyum 

Kansız 

Ameliyatlar yapıyor 
tır bulunduğu her yerde eş­
yalar havalanıyor ve yer de­
ğiştiriyordu. Parapsikoloji 
buna Psikokinezi (aklın eş ­
ya üzerindeki hakimiyeti) · 
diyordu. Halbuki bir çocuk 
olan Ar.igonun böyle bir tec­
rübe denemesinde bulun­
mak için birincisi böyle bir 
şeyden haberi yoktu ki, o da 
denemek için heveslensin; 
ikincisi. acaba ona bu kon. -
santrasyon eksersizini kim 
ne zaman öğretmiş olabilir· 
d.,, ı..

Transa girme hali yıllar 
sonra çoluk çocuk sahibi 
koskoca bir adam olduktan 
sonra başlamıştır. Normal 
halde iken de içinden ve dı· 
şıııdan bir takım sesler d u ­
yan medyom. transa girince 
şu harikulade tezahürleri 
göstermektedir: 

1 - Normal halde iken 
hiç bilmediği almancayı 
transa girince ana lisanı gi­
bi konuşmaktadır - (ksenog­
losia) 

2 - Olacak hadiseleri 
önceden haber verme -
(prekonyision). 

3 - Meçhul vak' aları i· 
zah etme - (retrokonyisi -
on.), 

4 - Duru görü dediği -

miz - ruh gözü ile görme, 
bu, mesafe ve mania tanı­
mıyan bir görüş halidir -
(klervoyans). 

5 - Hastalıkları tam ve 
kat'i teşhis. 

a) ve ona deva o­
lacak en münasip
ilacı söyleme,

6 - Gün ışığında mayi 
ilaç materyalizasyonunu te­
zahür ettirme, 

7 - Hazır bulunan her 
hangi bir kimsenin takdim 
edeceği çakı, bıçak v.s. ile 
ameliyat etmek, 

a) herhangi bir an­
tiseptik tedbir a l ­
madan,

b) hastayı bayıltına ­
dan,

c) herhangi bir k a ­
namaya sebebiyet
vermeden.

8 Ameliyatlarının 
müddeti, en usta bir tıp o­
perat1'rünün gösterebileceği 
sür'atin fevkinde bir sürat 
göstermektedir. 

a) Kanamalara mey
dan vermemek i ­
çin (hemostatic) 
tedbire hiç baş · 
vurmamıştır. 

9 - Şunu da tebarüz et­
tirmek lazımdır ki, mesela 
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en nazik ameliyatlardan b i ­
ri olan göz ameliyatı esna• 
sında, elindeki bisturi, çakı, 
bıçak v.s. yi göze tatbik e ­
derken başını geriye çevir­
mektedir. Haziruna, bunun­
la, gözüne lüzum olmadığını 
zira ameliyatı yapanın ken ­
disi olmadığını göstermesi 
bakımından çok dikkati mu­
ciptir. 

Arigonun elinden şim­
diye kadar 2 milyona ya­
kın hasta geçmiştir ki bun­
lardan binlercesi kendisi t a ­
rafından ameliyat edilmiş­
tir. Bunlardan ne ameliyat 
esnasında ve ne de bu se­
bepten akabinde, ölen olma­
mıştır. 

Arigonun ameliyatları i ­
le sağlığa kavuşan kimseler 
arasında avukatlar, doktor -
lar, din adamları, senatör -
ler ve sabık Cumhurbaşkanı 
Juscellino Kubistcheck'in kil 
çük kızı vardır. 

Görüldüğü gibi, dünya 
üniversitelerinin, ve bahusus 
tıbbın öğrettiklerinin tama -
men zıttı hareket ederek o n ­
ları şaşırtan ve normal üstü 
araştırmalar yapan zümre -
nin vardığı netice!eri fersah 
fersah aşan bir Arigo olayı.. 
İşte, böyle harikulAde koca 
bir olay var karşımızda. 

İsmine "TRANS" dedi -
ğimiz bu esrarengiz halin 
menşeini kim izah edebilir? 

Arigo, gözleri kapalı sa­
kin ve dalgın karşımda o ­
turuyor; derken bütün be -
denini bir titremedir alıyor 
ve arada bir bulantı alame­
ti gösteriyor ki, (hazan kus ­
maya kadar varırmış) sonra 
sakinleşiyor ve gözlerini ya ­
vaş yavaş açıyor. Ama, o 
artık eski Arigo değildir; 

• 

\ 

gözlerinin feri uçmuş, ren -
gi, bütün kanı çekilmişcesi­
ne solgun, insana adeta za­
yıflamış hissi veriyor, hare­
ketleri mutadı gibi değil, a­
na lisanı olan Portekizceyi 
alman aksanı ile konuşuyor. 
Kim olduğunu soruyoruz, 
cevaben de: Birinci Cihan 
harbinde ölen bir alman 
doktoru, Dr. Adolf Fritz ol­
duğunu söylüyor. (Bundan 
sonra artık Arigo yoktur; o-

loji profesörü ayni zaınanda 
meşhur parapsikologdur, 
müşahade için hazirun ara­
sında bulunuyor ve alman -
ca olarak medyoma çeşitli 
tıp sualleri soruyor ve ce­
vaplar alıyor. Dr. Stevenson 
giderken Arigonun medyom­
luğunun telepati, klervoyan 
v.s. gibi sıfatların üstünde
olduğunu söyledi.

Arigonun evinin önünde 
her gün hastalar toplanır 

·'; ... · �: I�· ;� .:-:r:J?Ç};jiliJt�flTWEit�}? :,:�
,.
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nun hançeresine ve ellerine 
hakim olarak onları kulla -
nan Dr. Fritz'in ruhudur.) 
Dr. Fritz devam ediyor : 
- Arigo gibi cahil bir be­
denliyi kullanarak dünyanız­
ca imkansız addedilen muh ­
telif tezahürlerin ardındaki
esas vazifenin insanlara Ru­

hun ebediliğini göstermek
olduğunu, ilave ediyor. Al­
manca bilenler onunla al ­
manca konuşuyorlar, ve fa­
sih su gibi bir almanca ile
cevaplar alıyorlar. Dr. lan
Stevenson, Virginia Üniver­
sitesinin tıp fakültesi neuro-

, \ffdfF · /
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ve tek sıra halinde kuyruğa 
dizilirler, kuyruğun başı 
medyomun önündedir geri -
si de artık hasta adedine gö-­
re kapının dışından ötelere 
kadar gider. Medyom, has­
taları kabule başlamadan 
evvel transa girer, sonra 
hastalar teker teker önüne 
gelip dururlar, medyom, has 
taya, aln1an aksanı ile: 
"I{ardeşimin acaba nesi 
var?" diye sorar ve elini 
hastanın üzerine koyar. E -
ğer hasta, daha evvel bir 
doktora gidip hastalığına 

(Lütfen sayfayı çeviriniz) 
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teşhis koydurduysa hasta 
bunu söyler, medyom, bunu 
ya tasdik eder ve ilacını söy­
ler veya gördüğü kendi teş ­
hisini söyler ve ilacını da 
i!Ave eder. 

Bazı kimseler Arigonun 
teşhislerini telepatiye dayan­
dırabilirler, fakat malum ol 
duğu gibi bazı hastalıkların. 
teşhisi için parça, kan, id -
rar, kazurat gibi numuneler 
alarak onları analize ve çe ­
şitli testlere tabi tutarlar ve 
bununla beraber her zaman 
yüzde yüz bir teşhis kona -
maz. Ve, gelen hastaların 
ekserisinin fakir olması böy 
le pahalı analizler yaptıra. -
mıyacak durumda olmaları 
hasebiyle doktora gitmeden 
Arigoya geliyorlar. Arigo, 
doktordan teşhisli hasta gel ­
diği zaman eğer kendi teş­
hisi doktorun teşhisine uy -
mazsa hastayı mutlaka yine 
kendi doktoruna gönderip 
yeni teşhisin tetkikini ister 
ve mutlaka medyomun teş­
hisi nihai teşhis olur. Tıp• 
ça, devası henüz keşfedil -
memiş olan kansere karşı 
medyomun tavsiye ettiği i­
laçlar, yine eczahanelerde 
satılan ilaçlardır; fakat bir 
kanserli ile diğer başka bir 
kanserliye tavsiye ettiği i -
!açlar farklıdır. Esasen ayni
hastalığa müptela iki kişiye
ayni ilacı vermiş değildir.
(İnsan bünyesinin bu kadar
detayına bir anda ,onu, aca­
ba hangi kuvvet indirmek -
tedir?)

Kuyruktaki hastalar içe­
risinde ameliyatı gereken • 
ler de oluyor - sakın gö -
zünüzün önüne bir ameli -
yathane dekoru canlanma -

8 
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sın; hatta, bir kasaba dok -
torunun mütevazi muayene 
odası dekoru dahi yoktur O·

rada - Arigonun hastaları 
kabul ettiği yer, ailen.in 
mutbak ve oturma odası gi­
bi iki işi gören bir yerdir: 
orada patates, soğan ve -pi ­
rinç çuvalları, sepetler, kap 
kacak v.s. bulunmaktadır, 
yani bir tıp otoritesinin tüy­
lerini diken diken edecek bu 
atmosfer içerisinde Arigo, 
ameliyatlarını, yine çeşitli 
hastalıklara müptela kuy • 
ruktaki bir hasta güruhuna 
hastabakıcılık yaptırarak 
ifa eder. Hastanın biri med­
yomun istediği aleti uzatır. 
bir diğeri pamuk verir ve 
bir başkasının açık tuttur • 
duğu avucuna işi biten aleti 
uzatır. Böylece Arigo, ame• 
liyat ettiği bir hastanın ka­
nını dahi silmeden bir baş­
ka ameliyata başlar ve bu 
böylece ameliyatlar bitene 
kadar devam eder. Bazı 
hastalar aletlerin kendisi i ­
çin temizlenmesini talep et ­
tikleri zaman Arigo, gülüm­
ser ve tuttuğu aleti yakının­
da bulunan bir hastanın el• 
bisesine şöylece bir siler, ve 
alman aksanı ile "şimdi ta­
mam" der. 

Arigo, 13 senedenberi a ­
meliyat yapmaktadır, alet -
!erini ne kaynatmıştır ve ne
de herhangi bir dezenfektan
ilaç kullanmamıştır; bunun­
la beraber hiç bir enfeksi­
yona rastlanmamıştır. Yal ­
nız çok titizlikle şunu tem­
bih eder "beş günden evvel
Congohas'ı terk etmeyin, bu
na uymazsanız intihar etmiş
sayılırsınız" (R. ve M. no -
tu: tesir alanının dışına çık ­
mama meselesi) Yaranın

kapanma süresi ameliyatına 
göre 3 ila 5 gündür. 

Bir gün Arigoya şunu 
sordum "Hastaları bayılt -
madan, aletleri dezenfekte 
etmeden kesip doğruyorsun 
insanları; ne acı duyuyorlar 
ve ne de mikrop alıyorlar, 
bunun hikmeti nedir?" Bana 
şu cevabı verdi: "Hastala• 
rı kabul ettiğim her defa -
sında yukar1�an görünmi -
yen, yeşilimsi bir ışık iniyor 
ve 3 metre çevremi sanyor 
ve hastalar bitinceye kadar 
öylece kalıyor, işte bu çevre 
dahiline giren her şey 
sterlize de oluyor, anestezi 
de, bütün keramet bundadır 
Dr. Fritz'in şuuru ile idare 
olunan parmaklarıma her 
halde çok daha az iş düş­
mektedir". "Peki, ya kana­
ma olursa ne yaparsın?" d i ­
ye sordum. O şöyle cevap 
verdi: "İsa kan istemez• 
d. "ı. 

Tanınmış parapsikolog 
Dr. Andrija Puharich New 
York'dan ve yanında Flori· 
dadan Belk Araştırmalar 
Vakfının başkanı (Belk vak­
fı, bir çok memleketlerdeki 
parapsikoloji çalışmalarını 
yakinen. takip eder) olduğu 
halde, bazı ilmi araştırma­
larda bulunmak üzere Bre ·  
zilyaya geldiklerinde, şöh · 
retini duydukları Arigoyu da 
Congohaya gelip buldular ve 
Arigonun çalışmalarını ya -
kinen takip ettiler, tercü­
manlıklarını ben yaptım. 
Puharich'in sağ dirseğinde 
irice bir şişlik vardı, Arigo- · 
nun çalışması görünüşte 
gayri sıhhi olmasına rağ­
men, her halde bir emniyet 
duymuş olacak ki, bana, 

(Devamı 35. sayfada) 
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Ruh Dostlarımız Konuşuyor 

ÖLÜM YOLCUSUNA 
Kemal Yolcusu 
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i 

ı Yolcu :
Dur: Nereye koşuyorsun böyle?

Söyle:
Telli{ içinde hangi diyarlara gidiyorsun?
Neye sahip olmak ı"çin acele ediyorsun?
Gıdeceğin yer hakkında bilgin var mı?
Bu meçhul yolculukta sana en lazım olanı tedarik edebı'ldin mi?
Halbuk,i fani bir ömür içinde avare dolaştığın yollarda bıle <cLJzım olurJ>

endışesı'yle beraberinde bir sürü manasız ve hüviyetsiz ıey taşımııtın.
Bu hakiki yolculukta ise niye bombofsun?
Hayattan dönüıünde tabiat kanunlarının seni çırıl çıplak bırakacağını hiç

düşündün mü?
O halde kendı'ni koruyacak neye sahipsin ıimdi?
Karlı dünyalarda çocuklar oynarlar, karlar içinde kardan adamlar yapar­

lar. Bu ancak kar mevsiminde kabil olur. Karlar eriyince adam da ortad@

kaybolur. Tabiat kar mevsimi gibidir. Ayrılırken verdiğini en küçük zerresine
kadar .geri alır. Sen de giderken malik olduklarını onun kesafetine terke mec­
bursun.

Hiç bir ıeyi öbür tarafa geçirmeğe muktedir olamıyacal(sın. (Hatta onun
içinde tanıdığın kendi hüviyetini bile!).

Bak artık düşünebilı'yorsun.
Tabiat geri alacak olduktan sonra malik olduklarımı bu kadar büyük

bir c,ömertlikle hana niçin veriyor? Diyorsun değil mi?
Düfün ki sen de ona verdin. Onu ıek_illendirdin, manalandırdın, tezyin

ettin. Sen de giderken ona kendinden, hak/k1 varlığından ne bırakahı'liyorsun
ki?! ..

o halde ikiniz de hak,lısınız.
O cömerttir. Ama yalnız kendi ikliminde, kendi mevsiminde. Tıpkı kar

gibi. Çerçevesı'ni a.ıanlara, onu terkedenlere hiç bir ıey hibe etmez. Cömertliği
ancak muhtevası içindir.

Senin de elbet bir gayen ve bu gayenin icabettirdı'ği vazifen vardır.
(Devamı 33. Sayfada) 
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(Geçen Sayıdan devam) 

Yahyanın yakalanışından sonra İsa Ga­
lile'ye çekildi. İşaya peygamber vasıtasıyla 
bu önceden söylenmiş idi : "Zebulun diyarı 
ve Naftali diyarı Erden'in ötesinde deniz 
tarafı, Milletlerin Galilesi, Karanlıkta otu­
ran kavm, Büyük bir ışık gördü; ve ölüm 
diyarında ve gölgesinde oturanlara ışı� 
doğ'du." 

Mukaddes kitapların bellibaşlı veçhele,­
rinden biri, önceden, olacakların haber ve­
rilmesidir ki, bunların beşeri bir mantıkla 
yüzyıllar önceden bilinmesine imkan yok­
tur. 

Bundan. çok mühim iki husus çıkar: Bi­

rincisi yeryüzü hadiselerine yüzde yüz ha­
kim planların mevcudiyeti: ikincisi de bu 
planların yer yüzüne beşerin kurtuluşu için 
tebligat vermeleri. 

Bu ikinci hususun zaruri bir neticesi bü­
tün dinlerin. ayni menşe'den verilmekte ol­
duğudur. Değilmi ki, bir önceki kitaplarda 
bir sonrakine işaretler, bir sonraki kitapta 
bir evvelkine atıflar vardır. 

Ancak, bir kitaptan sonra başka bir ki.­
tabın indirilmesi pek de kolay kavranama� 
yacak kadar şümullü bir hadisedir. Esas 
itibariyle dinler, elbetteki şekli bir ibadet ve 
merasim çeşidinden ibaret değildir. İnsan 
ruhunda meydana gelen çok şümullü bazı 
değişikliklerin müş'iri ve doğru yol göste­
ricisidirler. Ayni zamanda spekülatü bir bil­
gi topluluğu olmayıp insan şuurundaki de­
vamlı tesir alakaları ve ferdin yeryüzün­
deki fizik-toplumsal hayatının tarz ve neti­
celeri ile de ilgilidirler. 

Bu yüzden bir dini n, indirilişinin yeryü­
zü vasatındaki çok şümullü bir değişiklikle 
birlikte olması icab eder. Bizim burada !sa­
nın hayabnı anlatmaktan maksadımız, böy-
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le bir incelemeyi kendi imkanlarımız dahi­
linde yapmak ve okuyuculanmızı da yap.­
maya teşvik etmektir. 

Bu çeşit bir incelemeyi yapabilmek için 
bir iki noktadan hareket edebilmemiz biz­
ler için iyi semere verecektir: 

ı - İnsan varlığının - ki buna alışılmış 
mücerret bir deyimle ruh diyoruz - Dünya 
vasatındaki bir macerasının mevcut oldu­
ğunu bilmek: 

2 - Bu maceranın bir tek beden hayatı­
na münhasır olmayıp çeşitli bedenleruneler­
le devam etmekte olduğunu bilmek; 

3 - Bu sıralanışlann yeryüzü vasatu\­
da mümkün ve edinilmeden çıkılamayan 
bazı bilgileri edinmeye matuf bir tekAmül 
hayatı olduğunu bilmek: 

4 - İnsanın davranışlarında, hür bir 
varlık olduğunu bilmek; 

5 - Kendi davranışlannın mes'ulü o l ­

duğunu ve olacağını bilmek; 
6 - Bu davranışlarını düzeltip istenilen 

seviyeye gelebilmesi için İnsanın Müteal 
bir yardım mekanizması içinde olduğunu 
bilmek. 

Bu sonuncusu Yukarısının üstün bir ta­
sarrufudur ki, varlıklarımızın tekAmülü i­
çin en müsait şartların hazırlanıp tatbik 
edilmesini amirdir. 

Gittikçe tekAmiil edip muayyen bir cre·­

ğişikliğe hak kazanmış olanların durumu, 
İşaya'da şu ayetlerle anlatılmaktadır: 

Karanlıkta oturan kavm, 
Büyük bir ııık gördü; 
Ve ölüm diyarında ve gölgesinde otu­

ranlara ışık do§du. 
Bu ışık nedir ve nasıl doğdu? 
İşte bunu realitelere dayanarak ince­

leyeceğiz 
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«İsa vaz edip Tövbe edin çünkü göklerin 
melekütu yakındır derneğe o vakit başladı.» 
(Matta, bab 4, Ayet: 17). 

- İsa ve şakirtleri - «Kefernahuma
girdiler; ve İsa hemen sebt günü havraya 
gidip öğretiyordu. Onun öğretişine çok şaş,­
tılar; çünkü onlara yazıcılar gibi değil, fa­
kat hakimiyet sahibi gibi öğretiyordu.» 
(Markos, bab l; Ayet: 21-22).

Bu ayetlerdeki en mühim husus İsanın 
yazıcılardan farklı olan öğretişidir. Yazıcı . 
lar, Mukdades kitapları istinsah, tefsir, tat ­
bik eden alimlerdir. Ayetlerin tefsir ve tat­
biki ile, vazifeli şahıs tarafından nakli ara­
sındaki farkı, dinleyenler derhal hissetmiŞr 
!erdir. Eğer bunlar alelade laflar. fikir be­
yanları, yorumlardan ibaret olsaydı kimse 
bir şey hissetmezdi 

Bunun sebebi nedir? 
İsa ayetleri vaaz ederken tebliğ almak­

taydı. 
Tebliğ, yukarısının çok şümullü bir tat­

bikatıdır. Halk arasında peygamberler için 
«Onu görene ne mutlu» denilmektedir. Bu­
nun sebebi, bir tebliğin, başka bir deyimle 
vahyin inzalinde hazirun da üstün bir 
ruhi tesire muhatap olmaktadırlar. 

Kısaca, vazifeliler tarafından verilen 
vahiylerde, meydana getirilen mucizelerde, 
muhataplar üstün tesirler alabilmek imka­
nı ile karşı karşıyadırlar ki, bunu alıp al • 
mamak, gene hür olan varlığın tekamül ve 
ruhi idrakine ,bir manada, müsait bir «ru­
hi inanç fakültesine» bağlıdır. 

Niçin İsanın havarileri, onun bir tek 
çağırışına boyun eğerek onun ardınca git ­
tiler? 

Her şeye inanan saf insanlar yok mu­
dur? 
. Ama şurası muhakkak ki, bu kimseler, 
her şeye değil, gerçek olana inanmış bulu­
nuyorlardı. Bunun isbatı, müteakip hadise­
lerde ve bizzat havarilerin davranışlarında, 
onların da daha sonra devam eden tesirle­
rindedir. 

İsanın havarileri, basit. cahil insanlar­
dı. Nasıl gerçeği seçebildiler? 

İşte, ruhi kabiliyetlerin dünyada edini­
len şekli malumat ile hiç bir ilgisi yoktur 
da diyebiliriz. Eğer böyle bir lüzum olsaydı, 

• 

!sanın zamanında Tevratı lafzi olarak bilen,
filim ve müdekkik bir zekfıya sahip Ferisi­
lerin onu ilk önce anlamaları lazım gelirdi.

Halbuki hiç de böyle olmamıştır. 
Beşeri bir tefsir ile, insan ruhunda doğ­

ruyu ayırt ettirebilen, insanın anlamadan i­
nanmasını mümkün· kılan bir ruhi fakülte­
nin mevcudiyet zaruretini ileri sürebiliriz. 

Daha ileri bir izah ile de, İsa ile birlik­
te iş gören kimselerin, - tekamülleri bu du­
ruma müsait olup yer yüzüne yardımcılıkla, 
fonksiyonerlikle - inen kimseler. olduklarını 
söyleyebiliriz. (Devamı var) 

Churchill,in Evindeki f 
Fantomatik Tezahür .. , 

Aşağıda okuyacağınız. Londra 
mahreçli haber. 6 Temmuz 1965 ta­
rihli gazetelerde yayınlanmıştır: 

«Londra'da israrla dolaşan söy -
lentilere göre müteveffak İngiliz Baş­
bakanı Wilston Churchill'in, Hyde 
Park Gate No: 28'dekl evinde son 
bir hafta içinde bir hayalet belirmiş• 
tir. Bazı söylentilere göre, bu hayalet 
kısa boylu, şişman ise de, bir takım 
kimseler de, bunun uzun ve sıska ol• 
duğunu ileri sürmektedirler. 

Bu konuda bilgisine başvurulan 
Churchlll ailesi bütün soruları cevap• 
sız bırakmaktadır. Hatta bazı gaze­
teciler bundan birkaç gün önce Lord• 
far kamarasına giren bayan Churc­
hill tarafından da terslenmişlerdir. 

Bu arada bilindiği gibi Churchlll 
ailesi bu evi satışa çıkarmış bulun­
maktadır. Bazı çevreler bu satışla 
hayalet arasında ilişki kurmağa ça­
balamaktadırlar.» 

Sir Winston Churchill'in politik 
kişiliğinin, uydurma hayfılet hikayele­
riyle istismarı düşünülemiyeceğine 
göre, yukarıya aynen aldığımız ha­
ber, bu gibi olayların ve fantomatik 

1 tezahürlerin doğruluğu konusunda,
tipik bir örnek daha vermektedir. 

-
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Tatillerin Gayesi: 
• 

Daha Şuurlu Bir 1 nsan ı n Eğlenceleri 

30 yıldanberi sınai mü­
esseselerin işçileri 3500 sa­
atlik çalışma için 1000 saat­
lik tat.ile kavuşmuştur. Bura 
kamlar Fransız Kültürel ve 
Teknik Enformasyonlar Ens 
titüsünün verdiği rakamlar­
dır. Şayet işçi asrın başın­
danberi 3500 saatlik bir ça­
lışmada 1000 saat k�zanmış 
ise birkaç onyıl içinde bu 
nisbet pekala serbest kalı­
nan zaman lehine değişebi· 
lir. Her ne hal ise tatillerin 
lehine değişen zaman mun­
tazaman artmaktadır. 

Fakat sorular, muhak­
kak ki, bu tatilin zaman ola­
rak artmasına mukabil bu­
nun nasıl kullanılacağı mer· 
kezinde t.oplanınaktadır. 

Düşünceler bilhassa Av 
rupalılar için tatillerin artık 
kış aylarına da inhisar ede­
rek, bilhassa Akdeniz kıyı­
larında teessüs edecek olan 
sayfiye yerleri, Kanarya a 
daları, Güney Fas'ın şaha­
ne kıyıları yeni birer Flori­
da hüviyetine bürünecekler­
dir. Bu yerler muhakkak ki, 
Avrupanın belli başlı mer­
kezlerinden uçakla birkaç 
saat mesafededirler. 

Yarının insanları daha bil· 
yük uçaklara binerek daha 
büyük süratlerle n1esafeler 
katedeceklerdir. Uçak fiat ­
larının da daha düşük ola­
cağı nazarı itibare alınırsa 
bu yolculuklar daha da ko• 
laylaşacaktır. 

Güneşi takip ederek bu 
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istikbalin turistleri yılbaşın­
da Agadirde yıkanacak ve­
ya 14 Temmuzda Kafkaslar­
da ski yapacaklardır. 

Akdeniz kıyılarında ve 
Atlantikte artık sayfiye yer­
leri dolup taşmakta olup ye­
ni yerlerin ve sitelerin ihda· 
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sına ihtiyaç vardır. Karala­
rın bilhassa Avrupada tık• 
lun tıklım dolup taşmasına 
mukabil denizler namütena • 
hl bir açıklık ve hürriyet 
vadetmektedirler. Temiz ha· 
va, güneş ve sonsuz ufuklar 
işte insanların tam bir özle­
mi!. .. Artan zevklerin kay •
nağı olan limanlar denize in 
sanlar için açılmış kapılar 
olacaklardır. 

İnsanları taşımak için 
gereken gemiler yeni bir 

Gerard BLITZ Planete'den 

problem teşkil edecektir. Ar 

tık gemiler de tıpkı kiralık 
arabalar veya eski zaman­
ların posta katarları gibi ra 
hatça özel şahıslar tarafın­
dan bir limandan diğerine 
hareket edecek şekilde kira­
lanabileceklerdir! 

Bütün bunlar hiç şüphe 
yok ki, geniş bir finansmana 
ihtiyaç gösterecek ve bunla­
rın amortismanı da zor ol-. 
mayacaktır. Zira bundan o 
kadar geniş bir insan küt• 
lesi istifade edecektir ki bu ­
nun bu şekilde olması nor­
mal karşılanacaktır. 

DEVLET İŞi ELE

ALMALIDIR 

Tatiller artık tıpkı sigor­
ta primlerinin sağlık prob­
lemlerini hallettiği gibi özel 
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sandıklar ve onların tasar -
ruflarıyla a,rtık herkesin 
mcılı olabilecektir. Bu tıpkı 
hastalık takdirinde tedaviye 
artık hak kazanan bir sigor­
talının norma) liyakati gibi 
her insanın en tabii bir hak ­

, kı olacaktır. Artık her me-
deni memlekette -tatil meka ­
nizmasının iyi çalışabilmesi 
için demiryoları, karayol!a­
rı, tatil limanları v.s. gibi 
problemleri uygun bir şekil­
de halletmek ve ihtikarcıla­
rın istismarına mani olmak 
için devlet kontrolü ön pla­
na alınmalıdır Organiza -
törlüğü devletten başka kim 
se yapamaz. 

Bu hadisenin sınırları 
nereye kadar uzanabilecek­
tir. Bunun kendi kendine 
tahdit edilmesi zaruri bir 
hal alacaktır. Çünkü artık 
muhtemelen 1985 te 10 haf­
ta kadar olabilecek olan se­
nelik tatilin yanısıra normal 
hafta tatili de 3 güne kadar 
yükselebilecektir. Asıl mese­
le bunun ne şekilde kul­
lanılabileceğidir. 

1985'TEKİ BÜYÜK 

DÖNÜŞ 

Rahat ve dinlenıniş o­
lan insanın içinde bir boşluk 
belirecektir. O zaman işti -
yakle bilgiye sarılacak ve 
ondan tatmin olmaya çalışa­
caktır. Yeni sanat yayın va­
sıtaları yanısıra, radyo tele ­
vizyon cep kitapları vasıta­
sıyla malumat neşri yeni 
Paralel Mekteplerin * yayıl­
masına yol açacaktır. Bütün 
bunlar, insanlar gereken ha­
zırlığa ulaştıkları zaman 
tam manasıyla inkişaf e­
deceklerdir. 

\ 

Bundan dolayı ben "Boş 
zaman medeniyeti" kelime­
sini pek beğenmiyorum, bu 
ncı daha doğrusu "Boş za}­
man hadisesi" diyorum. Bu 
hadise insanı tembelliğe ve 
aylaklığa değil şuurlu ve 
maksatlı bir kültür ve me­
deniyete sevkedecek hüvi -
yette olacaktır ve o şekilde 

olamazsa insanlığın dejene­
resansına yol açabilir. Ü ­
mitler ve görünüş bunun e­
ninde sonunda müsbete gi -
deceğidir. 

*) Yeni kültür vasıtala­
rı manasına gelir. Yani ma­
lum akademik mekteplerin 
dışındaki vasıtalar demek. 

ispanyada 
Fikir lnkılôbı 

İki seneden beri, İspanyada, klisenin müteassıb 
tahrikiyle, her türlü felsefi ve spiritik çalışmalar 
resmen iptal edilmiş bulunuyordu. 

VOS INFORMATİVA dergisinin Madritten aldığı 

yeni habere göre mevzuu bahis iptal kararı kaldırıl­

mış bulunuyor. Kararı, televizyonda, Meclis Komisyon 

Başkanı olan Sevilla şehrinin baş piskoposu Kardinal 

Bueno Monreal açıklamıştır. 

Bunun üzerine faaliyetleri iptal edilen zümreler 

reorganize oı:arak çalışmalarına başlamışlardır. Bu 

meyanda televizyonda yogi gösterileri programı ya­

yınlanmaya da başlanmıştır. 

Kardinal Bueno Monreal'in demeci : 

"Bu günün insanlarının manevi yönleri hür fikir­

ierdeki tekamülle yine kendi vicdanlarının sevk ettiği 

istikamettedir ki, onları bu istikametlerinden hiç bir 

kuvvet alıkoyamaz; tıpkı ALLAH ile kul arasına giri­

lemiyeceği gibi. 

Kilise, nasıl kendine düşen fonksiyonu yapmaktay­

sa, bunun gibi diğer fikir erbabının da fikir ve fonk­

siyonuna hörmet gerekir. 

Bu bakımdan her felsefe sahibinin kendi felsefe­

sine hizmet etmesi en tabii hakkıdır." 

* 
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şamdan sabaha kadar her türlü sıkıntıya 
katlanarak, yorulmadan, bıkmadan, usanma 
dan hanı harıl çalışmaları sizin için değil 
mi idi?.. Sizin iyi bir insan olarak yaşa · 
nıaklığınızı sağlamak için kendi vücutlarrm 
kim bilir ne kadar törpülediler. 

Onların, iş dönüşlerinde, hızlı hızlı ko­
şar adımlarla eve gelmeleri size olan has­
retlerinden ve sabahları evden mümkün 
mertebe geç çıkmaları sizlerden ayrılmak 
istemeyişlerinden değil ıriiydi? 

Kimbilir ana ve babalarınız bu haberi 
işitince nasıl canevinden vuruldular! .. 

16 senede vücuda getirdi�leri ve henüz 
tamamlıyamadıkları eserlerinin bu enkazı 
altında kimbilir ne kadar çöküntüye uğra­
dılar! .. 

Ey zavallı çocuklar! 
Çok tehlikeli bir oyuna heves etmişsi­

niz. 
Şükredin ki oyunun ilk provasında aya­

ğınız tökezleıniş .. Belki bu, size bir ders o­
lur, nedamet getirirsiniz ve gittiğiniz yolun 
çıkar yol olmadığını anlar inşallah geri dö· 
nersiniz. 

Dönün yavrular!.. Dönün çocuklar dö­
.. 

t nun ... 
Zararın neresinden dönerseniz kar' dır .. 
Ya dönmezseniz?! İşte kıyamet o za ­

man kopar. 
Meşhur sözdür: «Oluk başında oynayan 

çark evine düşer.» 
Çark evine düşmiye görün, aksi halde 

oradan kurtulmak çok güçtür delikaıılılar! .. 

' 

Ananızın babanızın muhabbetini kaybe­
der, toplumun nefretini kazanırsınız. Her 
şeyden evvel • şimdi olduğu gibi • kanun 
yakanıza yapışır, soluğu ceza evinde alırsı­
nız. 

O ceza evi ki, oraya girerken hemen 
hemen bütün ümitlerinizi dışarda bırakmak 
zorunda kalacaksınız. 

Orada annenizin mutfağındaki sıcak 
yemek yoktur. Orada rahat uyku yoktur, her 
şeyin fenası orada hürriyet yoktur. Hürri­
yete en fazla ihtiyaç duyulan çağda hürri­
yetten mahrum olmak ne demektir bilir 
inisiniz? 

Bilmezsiniz değil mi? Nereden bilecek• 
siniz... Bilmeyiniz daha iyi.. Allah bildir-

. ' mesın .. 

Bütün bu yoklukların yanında eğer ne­
damet getirmesini öğrenememişseniz orası 
sizin için bir islah evi olmaktan ziyade bir 
suç mektebi olacaktır. Orada suç tahsil ede­
ceksiniz, suç hocalarile tanışacaksınız, o n ­
lar size ders verecekler, ceza kanununun 
açık kapılarını gösterip müteakip suçları · 
nızda o kapılardan faydalanabilmek çarele­
rini öğretmeğe çalışacaklar. Yani oraya bil'. 
suçlu olarak gireceksiniz, bir suç uzmanı, 
bir toplum düşmanı olarak çalışacaksınız. 
Orada belki size iyi öğütler veren insanlara 
da rasltyacaksınız, arkadaşlarınızı bu so­
nuncular arasından seçmeğe çalışınız. Ve .. 

Ve içinizden gelecek nedamet nidasına 
sakın kulaklarınızı kapamayınız çocuklar ... 
Tanrı yardımcınız ve yardııncımız olsun. 

.. ,,111nuıın11n,utıııtıııuuuuıııtııtııııııuuu,111111ınıuıııuuıuııııııuıııııunuııuıuıuunııuııtuuıuıııı1111uıunnuııtıuııııııııuıııııııııuırıı111ı,,, � = - -- -
: : 

� iiiiiiii • Daima daha faydalı � - -
: 

= 

� • Daima daha güzel � -
.

: --

§ • Dalma daha zengin münderecat � 
= -
= 

:- -= --

§ RUH ve MADDE'de bütün sorularınızın cevabını bulacaksınız. § 
•-

E RUH ve MADDE'nln gayesi daima size hizmettir. 
-
. 
. 
. 
-
---
-

Abone ve sipariş adresi : P.K. 11sı - İSTANBUL 

---

----

-
--

- --

'ı.111ıuuıııuunıuınııııuuııınuuuııııuıııııınııuuıuııııııu1ınn11111111ııuıınnııu11111ıu111ııııuııınıuıuııııu1111ıuıııııııııııuııııııuuıuıuıııno,-:-

15 

•



• 

• 

Peygamberler 

ııııııııııııııııııııuıııııııııı11ıııı•1111111111111111111ı 

Putperestliği bizler genellik­

le iptidai insanların, eski 
çağlarda yaşayanların malı 
sayarız. Gerçek böyle değil­
dir. insanoğlunun kendi te­
razisine vurmadan tAbi ol­
duğu tesirlerin topun<la bir 
putperestlik vardır: Ruhi 
bir hastalık olan fetişizm 
(hatıra olarak saklanan eş­
yalara aşırı bağlanma ve 
bunun sapık bir cinsi tema­
yül olarak zuhuru), adetle­
re, kalıp fikirlere uyarak 
değer verdiğimiz her şey : 
Sinema artistı·eri, ilmi, içti­
mai, dini kalıplar v.s. 

1111 nııı uıuııı u 111 nnıuııtu ıun u nnıı ıu ı uıuu 

Tarih bizlere insanlığın 
daimi surette putperestlik 
çıkmazından kurtulmağa ça 
lıştığını göstermektedir. Bir 
taraftan Peygamberlik mü -
essesesi diğer taraftan her 
türlü tabiat üstü tesirleri, 
bu arada da Allahı da. a n ­
cak tabiat kuvveti mertebe­
sine indirten Akılcılık (Ra­
tionalisme), biri ahlaki sez­
gi (vicdan) diğeri ise man­
tık namına kutsal mefhum­
ları yere çalmağa başlamış­
ve bu savaş halen de devaın 
etmekte gelegelmiştir. Ga -
rip gözükmekle beraber ge­
rek Peygamberler, gerekse 
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ve Putlar 

de Akılcılar insanları ezel -

den beri devam edegelen 
kutsallık karanlığı ve batıl 
inançlarından kurtarmağa 
çalışmışlardır. Akılcılık hiç 
te yabana atılacak bir yol 
değildir, hiç değilse onun 
kritiği pozitif ve selametli 
bir yola sevkeder. Allahsızlık 
hiç te göründüğü gibi Ah -
laksızlık değildir. Ancak bi l ­
gisizlik ve kısırlıktan mey -

dana gelen mahdut bir gö -
rüştür. 

Yoksa bütün Peygam -
herler de bahusus İlya, lb­
rahim ve bilhassa Muham -
met zamanlarının en büyük 
dinsizleri idiler. Zira za -
mantarının koyu dindar lti­
katlerlnl yıkmak için en bü­
yük cüretle ortaya atılmış -
lardır. 

Maamafih Akılcılık ile 
PeygamberUk arasında n i ­
hai gaye bakımından fark -

lar vardır. Akılcı, dindarla­
rın zihni teşekkülatları ola­
rak saydığı bütün dini i -

nançları sadece kısmen ba­
tıl kısmen de norınal tabiat 
kanunlarıyla izah edilebilir 
bir hüviyete indirgeyerek 
hor görürse de, Peygamber 
de kısmen aynı şeyi yapar. 
Kuranda "Tapdığınız her şe­
yi ortaya koyun, bakalım 
Allaha eş koştuklarınız siz­
leri kurtarabilecek mi" diye 

Yazan: Erol SEVİL 
-------- ..__. __ _

dindar geçinenlere ağır is -
tihzalar vardır. Diğer mu -
kaddes kitaplarda ise Kur'a­
nın tabiriyle «sizlere ne fay­
da, ne de zarar veremeyen 
o şerikler» için «gübre»,
«mekruh», «yalancı», «men­
fur». «mülevves = pis» gibi
isimler bizzat kullanılmak -
tadır. Acaba bugün kendi -
terine yahudi, müslüman,
hıristiyan diyen kimseler on­
ların hala bazılarına tapına­
ğa devam etmiyorlar mı?

Tabii ki ilk reaksiyon, ne 
münasebet canım biz sade · 
ce Allaha inanıyoruz ve sen 
de bize iftira ediyorsun de­
mek olmayacak mıdır? 

Acaba Allah bizlerden 
bugün içinde yaşadığımız bu 
manevi kölelik içinde, in -
sanlığımızı ve vicdanımızı 
birtakım boş itikatlere bağ · 
lıyarak mı hürriyet ve haki­
katten ari bir ruhla birbirle­
rimizden nefret ederek, bir ­
birimizi aldatarak, birbirle­
rimizi arkadan vurarak ını 
şu fani dünyada yaşamamı­
zı istiyor. Ben şahsen emi ­
nim ki, dindar geçinip te 
vicdanlarının sesini dinle · 
mekten aciz olan bir çok 
insanlar bu zulmeti bizzat 
Allaha yüklemekten, onun 
bunu arzu ettiğini iddia et ­
mekten geri kalmıyacaklar­
dır. O zaman hakiki Tanrı-
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Baale tapması arasındaki
fark nerede kaldı? 

O zaman neden bizden ı
evvel yaşamış ve mabutla -
rına insan kurban edenleri 1 
hor görüyoruz? İ

Onlar hiç olmazsa ma -
zurdular. Zira kendilerinin 
vicdanını uyarıcı bir kimse }
henüz gelmemişti. Halbuki 
bugün elimizde mevcut en 1
üstün ahlAki ve vicdani öl- •
çüleri taşıyan büyük din k i -

�tapları, yani Peygamberlik 
doktrinleri vardır. Bugün 
belki .insanlar tamamen u - \
yanamamışsa da hiç olmaz­
sa kısmen artık hakikate
varmışlar sayılabilir.

\ 

Bu yüzden mesuliyetleri
çok ağır ve yolları da o nis­
bette çetin ve dikenlidir.
Kuranda Hazreti İbrahimin 
babasına dediği gibi: «Ba - '
baeıığım acaba atalarınızın
inandıkları şeyler doğru mu
idi? Yoksa onlar da gaflet
ve dalalet içinde olmasın -
lar:ı> sualini bugün bizler da-
ha kuvvetle vicdanlarımıza
fert ve fert yeğan ve yeğan
sormalı ve cevabını almağa
çalışmalıyız. Yalnız alaca -
ğımız cevap kati olsun
ve onun yolunda bizi yürü­
mekten hiç bir şey alıkoya­
masın.

Zira vicdanımızın en
yüksek İlahi İrade kanunla-
rının bir makesi (aynası), 

' 

asıl Allahın nurunun bizleri.
aydınlattığı bir pencere o l ­
duğunu unutmayalım. An -
cak bizlere oradan gelecek ,
tesirler oraya uyabilme kud­
retini gösterebilmemiz ha -
kiki esaretten kurtuluşu te­
min edecektir.

• 

Putlarla Savaş 

(Encyclopedie Planete'den)
7215 yılında Bizans i1nparatoru Leon III. Sa- �rayının kapısındaki bir Isa portresinin tahrib 

1edilmesini emretmişti. ikonlarla sava[ bu şekil­
de başladı. (Not: Peygamber ve evliya resiml,e- '
n olup mukaddes sayılan bu eıyaya ik._on deni- •
lit·di) Yüz sene l(adar devam etti. (843 yılına
kadar.) Bizans kilisesinde Tanrı ve aziz resim­
len yasak edildi.

1Ayni devirde, lslamiyet de şahısların resm '
edilmesini !<.aldırmıştı. Sebeb, insanlara ve hay- �vanlara suret verenin, onları yaratanın yalnız ,Tanrı olduğu fikri idi. İslamiyet Tanrıyı hiç bir 
şekilde temsil etmeye çalışmamıştır. Yalnız yazı \ile isim zikredilmiştir. Bu şahısları temsil yasa­
ğı, putpe·restliğe dönüş korkusundandı. Tanrı ,hal(ktnda herhangi bir temsili resim, heykel,
v.s. nin mutlak surette yasaklanması bu dinin 
çok ince bir tarafıydı. Bunun neticesinde, Hıris - '
ıiyanlıkta ve Budizmde raslandığı gibi, bir sürü '
aziz islamiyette zuhur edememişti. İslamiyet bu :yüzden, Tek Tanrı fikrini daha çok koruyabil-
mıştır. ,

Azizlere inaçda, şüphesiz Hıristiyan ima - }
nından başka, putperest bir unsur k_arışmal(tay- •
dı. Azizlere ibadet, herşeyden evvel resimlere (
tapınma idi ve bu yarı pu.tpe-restlik_ti. Bunlarla �
;ava[, halk_ın cehaleti yüzünden k_ilisenin cazi-
besini ve pofJülerli ğini azalttı. � 

' 726 yılında sarayın k_apısındaki lsa resmi ,
tahrip edilince bir ayak_lanma çık_tı. Halk_, resmi ,
kıranları .öldürdü. Ancak 753 yılında Doğu l(i- 1
lisesi esimlere tapınmayı ffmüstek_eh ve adiı> '
bı'r şey olarak yasakladı.
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Medyomluğun bir çeşidi de, süjenin 
trans halinde yaptığı resimlerle ifadesini 
bulmaktadır. Bu sayımızda, bir dostumu -
zun akrabası olan ve isminin tanıtılmasını 
istemeyen meşhur. bir avukat tarafındaıl 
yapılan ruhsal resimleri okuyucularımıza 
tanıtıyoruz. Medyomun bu resimlerle ilgili 
bir mektubunu pek fazla bir değişiklik yap-' 
madan neşrederken ilgi çekici bir nokta Ü·

zerinde durmak isteriz: Mektubun içinden 
bir takvim yaprağından kesilmiş bir fıkra 
çıktı. Burda şu hikayecik var: 

«Vaktiyle Arablstanda kılı kırka yaran 
bir dil alimi varmış, her kelimenin mutlaka 
hakkını vermek istermiş. Bir gün çölde gi­

derken önüne biri çıkmış.' Arkadaş olmuş­
lar. O sırada yolcu bir kör kuyuyu göstere­
rek: 

;- Birün muattalatün .. demiş. 

Dil allmi heme" itiraz etmiş. 

(Bi'r}in hemzeslnl unuttun! 

- Birin hemzesi yoktur!

Vardır, yoktur .. derken iş uzamış. İşe 
yaramaz hale gelen kuyunun Arapçası olan 
Bi'rün muattalatün sözü, aralarında uzun 

süren bir münakaşaya sebep olmuş.. Der• 
ken o sırada, blr'I hemzesiz okuyan yolcu a­

yağı kayıp bir başka kör kuyunun içine düş• 

memlş mi? 

Adamcağız: «Aman beni buradan kur• 

tar!>> diye başlamıı bağırmağa. Kılı kırka 

yaran dil alimi: «Bir şartla kurtarırım .. » de 
miş. «Bir'i hemzesiyle okursan!..» 

İspirtizma ile ilgili olaylardaki bir takım 
gerçeklik - sahtelik münakaşaları, bir takım 
teorik izah münakaşaları bizlere pek büyük 
bir şey kazandırmamaktadır. Gerçek şudur 
ki yukarı alem bedensizlerle bedenliler ara­
sındaki münasebetlerin çeşit çeşit ortaya 
konulmasiyle bizleri dar görüşlerden kurta­
rıp yeni ufuklara çekmek için tam şuurlu 
ve üstün bir maksat gütmektedir. Burada 
mühim olan ne ölünün ne de dirinin şahsı 
ve durumu değil, olayın bizzat kendisi ve 
maksadıdır. 

«1953 yılı bu işin başlan­
gıcıdır. O zan1an ben de ge­
ce yarılarından sonraya k a ­
dar ınasa başında sabır ve 
sükunetle bekler çok iyi e• 
serlerin çıkmasına yardımcı 
olurdum. 

o sitil yazı ile, istenilen·· .. 
et,IL ,r .  ı- ıl6f 

«Başlangıç hikayesi şöy­
ledir: O sene benden Hacı 
Bayram türbesinin kubbe 
altı kuşağı için eski san'at 
.yazılarından (kufi) stilinde 
ve yirmi metre uzunluğun­
da bir yazı istediler. Ben 
vaktiyle merak sardırıp üze ­
rinde çok uğraştığım ve e s ­
kiden de erbabı çok az olan 
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(NOr) suresinden bir parça-
yı yirmi gece ve üç haftanın
tatil gün ve saatleri çalış •
ınak suretiyle meydana ge­
tirdim. Fakat, o yazının o
tarihte hayatta olmayan üs ­
tadları tarafından daha gü -
zel yazılacak olduğunu h a -
tırlayarak ayrıca teessür de
duydum. O · tesir ve teessü­
rün sevkiyle geceleri kur· 
şun kalemimi bir kağıda tat 
bik ederek bana o yazı mo­
tiflerinden örnekler yazdır­
maları için maneviyat.ların• 
dan, ruhaniyetlerinden yar - cır;, _t . ..,.d ""--
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Bir silah sesi duyuldu ve avcı citin öbür ta• 

rafına yuvarlandı ... 

Tesadüf mü? 

«Karımla beraber bir otomobil yolcu -
luğu yapıyorduk. Önüınüzde, Sologne'un 
yağmurlu manzarası uzanmaktaydı. Bu k e ­
der verici manzarayı seyre dalmıştık ki, 
birden, az ilerimizde beliriveren bir avcı -
nın, önündeki çiti aşmak 1çin sıçr;ırl·ğ·nı 
gördüm.. Aynı anca bir silah sesi duyuldu 
ve avcı çitin öbür tarafına yuvarlandlı.. Si­
lahlarını bosaltmağı unutan tedbirsiz avcı­
ların çokca sebebıyet verdikleri kazalardan 
birine daha şahit oluyorduk. Frene bastım, 
araba durur durmaz yere atlayıp kazazede­
nin bulunduğu tarafa koştum.. Etrafta biz ­
den başka kimse yoktu. 

Avcının yanına gelince, onun yaralandı­
ğını ve kan kaybetmekte olduğunu gördük. 
Onu kucaklıyarak otomobile taşıdık ve müm 
kün olan sür'atle en yakındaki köye götü -
rüp bir hastahaneye yatırdıktan sonra, du -
rumu jandarma karakoluna bildirerek yolu­
ınuza devam ettik. Bir kaç hafta sonra, on -

dan bir mektup aldım: Hayatını bana borç­
lu olduğunu yazıyor, teşekkür ediyordu ... 
Mektupla beraber bir kasa da şampanya 
göndermişti.. Aradan bir yıl geçti.. İspan­
yada bulunuyor ve her gün Coınmaruga 
plajında denize giriyordum. Denizde açıl -
mak, bende bir alışkanlık halindedir. O gün 
de kıyıdan bir hayli açılrnıştırn ki, kendiın: 
de ani bir rahatsızlık hissettim; soluğum 
kesilmiş, gücüm tükenmişti. Denizin karan­
lıklarına gömülürken, en küçük bir hareket 
bile yapacak kuvveti bulamıyordum ken -
dimde... mahvolmuştuın... nihayet, son bir 
gayretle ümitsizce çırpındığım sırada, belli 
belirsiz bir motör sesi duydum ve aynı an­
da kendimi kaybettim ... 

. . . ' . . . . . 

Gözlerirni plajda açtım. F'eci şekilde 
bitkin, fakat, Tanrıya şükür, hayattaydım .. 
Endişeli yüzler, üzerime eğilmişti. Otelde­
ki oda koınşularıından biri, I:<�ransızca: 

I 

- Şansınız varmış! .. dedi: Eğer bu bay
motörüyle yardımınıza koşmasaydı, sizin i­
ç.in, ölüın muhakkaktı!. 

- Kendisi nerede? .. diye, bitkin sor­
dum: Ona teşekkür etmek isterdim .. 

Bana, kurtarıeımın bulunduğu tarafı i­
şaret ettiler. O yana baktını, ,·e ... ihtiyatsız 
avcıyı tanıdım! .. 

Bu, benim için büyük bir sü;:priz ol-
n1uştu; şaşırmışlın1 ... 

O, gülümseyerek: 
- Ödeştik!.. dedi..
Bu olayda tesadüften daha başka şeyle-

rin rolü yok muydu? .. 
Diyelim ki, bu bir «tesadüf» tür .. 
Peki. <<tesadüf» nedir? .. 

Bilinmezliklerle dolu çevremizde ve ko­
layca adlandırclığırnız olayların gerisinde, 
neler gizli kiınbilir? .. >> 
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(Geçen sayıdan devam)

O halde zaruri olarak şu hakikati kabul
etmemiz icabcdiyor: Ruhlarda meknuz bu•
lunan kudretlerin mukadder olan ebedi inki­
şaflarını - yani tcktımilllerini • bizzat kendi
serbest iradeleriyle gerçekleştirmeleri ilahi
bir zarurettir. Ruhlar, mukadder olan var -
lıklarının mukadder olan yükselme ihtiyaç­
larına, istek ve iradeleriyle tabidirler. Şu
halde tekamül onlar için mukadder bir za·
rurettir. İşte bu tekAmül ihtiyaç ve zarureti,
varlıklar için tekamüllerinin başlıca illeti du
rumundadır .Buna göre yükselme ihtiyacı
,·e itilişini tatmin hususunda ortaya çıkan
istekler birer netice olmaktadırlar.

Demek ki, varlıklar tekamül etmek is ­
tedikleri için değil, sadece tektımül ileasırıın
doğurduğu istek ve arzuların tesiriyle inki·
şaf etmektedirler.

İşte böylece ruhların bu istekleri, onla­
rı hcdeflt•rine ulaştıracak herhangi bir tabi·
al kanununu seçmeğe ve böylece tekamül·
!erini sajtlamağa imktın verir.

Demek ki. ruhların tabiat kanunların
dan herhangi birini seçınelcri illet.. kanunla·
rın icabatına uymak zorunda kalmaları bir
netice olmaktadır .

Bütün bu söylenilenleri şöyle bir illiyet.
zinciri şeklinde şema tize edebiliriz:

1 - Yükselme (Tekamül) ilcası (İhti-,
yacı). 

2 - Ortaya çıkan arzu \'C istekler.
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3 - Arzuların harekete geçirdiği irade.

4 - Verilen karara göre seçilen. tabiat
kanunu.

5 - Bu kanunun icaplarına uymak za-
rureti (Kader).

6 - l\1crhale katetmiş varlıkta yeni ar
zu ve isteklerin doğuşu ...

Yukarıdaki zincirde açıkça görülmckt.c
dir ki, KADER ile İRADE birbiriyle kucak.r
laşmakladır. Gene görüldüğü üzere, esas
illet olan tekamül ileası, ruhların yaratılış­
larında meknüz bıı· kaderin kaçınllmaz ica­
bıdır. Onun için, bu ilahi emri hiç bir var­
lık ne bozabilir ne değiştirebilir ve nl.! de
onun dışına çıkabilir. Arzu ve isteklerin çe­

şitliliği ve ekseriya blribirine zıt yönde oluı­

ları nazarı itibara alınacak olursa, lıahi

muradın beıert manAda bir istikamete sa­

hip olmıyacağını anlamakta güçlük çekme­

yiz. Zira, iki isteği arasında 180 derecelik
bir zıddiyet olmasına rağmen gene de İlahi
muradın içinde bulunması zarureti ,bu hu·
susda bizlere bir fikir verebilir.

Varlıkların içinde bulundukları, karşı
)aştıkları veya bizzat ken.di arzularının mah·
sulü olarak meydan l(elirdiklerl 1.ıt füller,
aslında o varlığın muayyen bir bilgiyi a la ­
bilmesi için İlflhi irade kanunlannın muva�
cehesinde o varbğa Murad çerçevesinde ya·
pılmış bir yardım ve tanınmış bir imkandır.
Bu yardım ve imkanlar için.de bulunan var ­
lıklar kendilerine bahşedilmiş hürriyetleri

T 
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ile zıt yön diye isimlendirdiğimiz yollarda 
edinecekleri bilgilerle en doğru ve hayırlı 
olanı öğrenecek ve böylece içinde bulundu­
ğu planın liyakatli bir üyesi olmak mazha­
riyetine erişecektir. 

Bir insanın iradesini, o insanın bilgi ha­
mulesi ve buna tabi olan isteklerinin itici 
kudreti harekete getirebilir. Buna göre, in­
san, bilmediği, inanmadığı veya sezemediği 
nesneleri istemek kudretinden rnahrum ola­
caktır. 

Bu sebeple, varlıkların irade hürriyetle­
rini, bilgi ve istek faktörleri tayin ve tahdit 
eder diyebiliriz. Bir kanncanın istek ve öz ­
leyişleri bil_gisiyle mütenasp olacağına göre, 
bir insanın özleyişleri yanında pek basit ve 
n1ahdut kalacağı gayet tabiidir. Mesela, 
bir karınca hiç bir zaman bir kimya profe­
sörü olmağı istemek kudret ve bilgisine sa­
hip olamaz. Şu halde varlıklar, iradelerini, 
tabi bulundukları kendi realite çerçevesi dı­
şında faaliyete geçirmek imkanlarına sahip 
değillerdir. Böylece, varlıkların. istek ve i­
radelerinin de bir hududu olduğu açıkça gö ­
rülüyor. 

Bu hudut, varlıkların ulaşmış bulunduk­
ları tekamül ve liyakat merhalesinin hudut­
ları ile sınırlandırılmıştır. 

• 
* 

Bu bahsimiz ile ilgili sualler: 
1 - Hadiseleri, varlıkların tekamülleri 

bakımından nasıl kıymetlendirmeliyiz? 
2 - Arzu ve cehdiınize rağmen herhan.­

gi bir işte muvaffak olamamak hali, irade 
serbestimizin haleldar edilmiş olması mı 
demektir? 

3 - «İnsan ister, Allah verir.>> sözünü 
izah ediniz. 

* 

İLAHf İRADE KANUNLARININ 

TECELLİYAT! VE MUKADDERAT 

l\ıiukadderat ve icabat m�vzuu, biribiri• 
ri tamamlayıcı iki unsurdan mürekkep bir 
tek bahis olarak mütalaa edilmelidir. Buna 
göre mukadderat ile icabatı şöyle tarif ede­
biliriz: 

İCABAT: İlahi irade kanunlarının neti­
celericlir. 

• 

MUKADDERAT: Varlıkların kendi ira­
deleriyle tayin edecekleri bu neticelerden 
bir veya diğerine tabi olmaları zaruretidir. 

Şu halde görülüyor ki, İlahi irade ka• 
nunlarının birisini seçmekle mukadderatı -
mızı bizzat kendimiz tayin etmiş oluyoruz. 
Mukadderimiz olan netice ise seçtiğimiz 
kanunların neticeleri olan icaplarıdır. Görü• 
lüyor ki, n1ukadderat ve icabat, birbirlerini 
tamarnlamaktadırlar. Bu sebeple, ayrı ayn 
mütalea etmekle· ne mukadderatın ve ne de 
icabatın manasını iyice anlıyabiliriz. İşin 
daha feci tarafı şudur ki: eğer biz, mukad• 
derat ve icabatı, biribirin<len ayrı iki unsur 
halinde mütalea etmiye kalkışacak olur -
sak, bu takdirde ya fatalizmanın çıkmazla­
rına girerek bunalır veya Allahı inkar eden 
temelsiz determinizmin başı boş ve avare 
cereyanlarına saplanarak bunalır ve boğu­
luruz. 

Bu hususda bedensiz dostumuz AKIN, 
şöyle demektedir: 

('femmuz 1948 celsesinden.) 

«Keyfe tabi bir cebriyeciliği artık kabul 
edemezsiniz. Kainatta hakim olan hahi İra.­
de kanunları var ... » 

* 

Bütün varlıklar, tekamülleri yolunda 
her işe teşebbüs etmek ve hadiseler içinde 
yoğrulmak n1ecburiyet ve mükellefiyetinde­
dirler. 

Ayrıca, hangi işe teşebbüs etti ise, onu 
vicdanına uygun bulduğu müddetçe de s o ­
nuna kadar götürmek mecburiyetindedir. 

Ancak, teşebbüs edilen iş eğer o insanın 
tekamülü bakımından mevsimsiz ise - evvel­
ce bizzat kendisinin hazırlayıp kabul ettiği 
hayat planına uymıyacağı için - tahakkuk 
etmiyecektir. Arzuların tahakkuk etmeyişi• 
ne sebep olan amiller arasında: a • vasıta 
ve yolun isabetli seçilmemiş olması, b • va­
sıta ve yolu kullanma kudretine henüz eri ­
şilememiş olması, zikredilebilir. (Bir ilk o­
kul talebesinin, üniversitede herhangi bir 
doktora imtihanına girmek istemesi ve bu 
uğurda teşebbüse geçmesi gibi. .. ) 

(Devamı var) 
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(Geçen sayıdan devam) 

Tabiatta böyle bir iddia sakattır. Bu bi­
zim kuruntu ve icaduruzdır. Bir sistemde 
bulunan için pekala kare olan bu cisim, 
diğer bir sistemde bulunan bir diğeri i­
çin mükcınmelen bir dikdörtgen olmak­
tadır. Burada akıl prensiplerinin zede­
lenmiş olması ihtimali varit değildir. Zi­
ra. bir sistem için cari olan şartlar 
içinde hakikaten bir şey hem A ve hem 
de B olamaz. Eiastein uzunJukların değişik­
liklerini bir formülle ifadelendirmiştir. 

L1 ::: L y ı - (v/c)2 

II sisteminde bulunan rasıtın I sistemin­
deki L kenarlı kareyi ölçmesinde bulduğu 
uzunluk L

1 
dir. (hareket istikametinde ol­

mak üzere.) v. I ve II sistemleri arasında­
kyelatif htzı, c ise ışık hızını göstermekte­
dir. 

her iki halde de her ikisinin sistemleri için 
doğru oldukları bir hakikattir. Bir sistem 
içinde A hüviyetinde görünen bir «ŞeY>, baş ­
ka bir sistem içinde pekala mesela bir B 
hüviyelinde gözükebilir. Burada iki hal de 
doğrudur. Kanunlar sistemler içinde o sis­
temin realitelerini temsil etmektedirler. Baş 
ka bir sistem içinde ise adeta şekil değiş­
tirmiş olarak sanki başka bir realite imiş 
gibi görünmektedirler. Hakikatte de sistem­
ler için onları bu görünüşleri içinde kıymet­
lı:!adirmek zorundayız. 

Şimdi. tekrar biraz evvel uzunluklar 
hakkındaki formillümüze dönelim. Burada 
açıkça görülmektedir ki: Arz üzerinde mev­
cut nızlar içinde kaldığımız müddetçe bir 
cismin hareket istikametinc\.eki uzayıp lu­
salmalarını pek de tesbit ederniyeceğiz. Z i ­
ra Arz üzerindeki mevcut hızlar, ışık hızı 
yanında pek ufak kalmaktadırlar. Yani, v, 
Arz üzerinde c ye nazaran o kadar küçük-

Mantık sistemlerinin kıyas unsurları tür ki: (c/c)2 katsayısı hemen hemen sıfır-
olarak dayandıkları temel mefhumlar ara - dır. Dolayısiylc L, = L olmaktadır. Demek 
sında ve belki de en başında bulunanı akıl ki, L., ile L arasındaki bir farkın belirli nır-
prensiplcri olmaktadır. Bu prensiplerden, le gelebilmesi için çok büyük hızlar gerek-
mesela bir tanesi «Bir şey aynı anda iki mektt!dir. Bu taktirde pek tabü olarak 
yerde bulunamaz.> bir diğeri de: «Bir şey Lı <L olacaktır. Aynca aynı formül bize

� --
kendisine benzer.» şeklinde üade edilmek - enteresan bir neticeyi de bildirmektedir. 
tedir. Fakat bizler bu prensipleri haddimi- Kabul edelim ki, iki roketin birbirlerine na-
zi aşarak aralarında izafi hareket ve hızla- zaran rölatif hızları o kadar büyük olsun 
rın me\ ·cut olduğu kainat içindeki sistemler (meselA v = c olsun.), bu takdirde, L1 =0 
arasında da cari olabileceğini söylemek is - olacaktır. Bu ne demektir biliyor musunuz? 
tiyoruz ki, bu teşmilimiz hatalıdır. Nitekim Işık süratiyle hareket eden bir rasıt hare-
bu tutumumuzun hatalı olduğunu Einstein ket istikametindeki cisimleri göremiyecek-
pek açık olarak ortaya koymuş bulunuyor. tir. Rasıt, bu takdirde hiç bir uzunluğu öl• 
O halde akıl prensiplerimiz yanlış mıdır. çemiyecektir. İzafi sür'atleri 300000 Km/sec 
Hayır. Tıpkı yukarıdaki roket misalimizde- olan iki roket birbirlerini adeta göremez O·

ki izahda olduğu gibi, her sistem içinde ka- lacaklardır. İşte buradan biz şu neticeyi çı-
lınmak şartiyle sadece o sistem içinde doğ- kartıyoruz: hiç bir cisim, ışık hızı ile hare-
ru olmaktadır. Buna göre diğer bir sistem ket edemez. Hele ışık hızından daha fazla 
içinde başka bir hüviyete bürünebilir. Fakat bir hıza kat'iyen sahip olamaz. Zira bu tak -
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tirde formülümüz y'-a kıymetini alır ki, 
bunun kökü alınamaz. !_m(!jinç_� bir sayıdır. 
Madde kainatında böyle bir şey yoktur. Şu 
halde ısık hızı bir limit hızdır. � 

-'S::Zı.-:-... k�, .•l-ı.,ıJ..t ...

Şimdi de zamanı ele alalım: Yukarıda­
ki izahatın1ızdan da anlaşılacağı üzere za­
man mefhumu da sistemler içinde cari ola­
bilecektir. Sistem dışında, yani bir başka 
sistem içinde zaman, o sisteme göre bir de • 
ğere sahip olacaktır. Birbirlerine nazaran 
izafi sür'atleri v olan iki sistem içinde cari 
zamanlar arasında bir fark mevcut olacak­
tır. Bu farkı tespit etmek için Einstein şöyle 
bir formül vermiştir: 

ı:,, a -_-;--_-�\,

\ y'I - (v/c)2 

"'��--Mesela, bir sıs emde bir insan zıplasa,
bunun için bir zaman sarfediln1esi lazım -
dır. İkinci sistemdeki rasıt, bu zamanı kro­
nometresiyle tespit etse ve t

1 
gibi bir de­

ğ��. t
ı_ 

ile t arasınd·a yukarıdaki mü­
f!�sebet cari olmaktadır. Burada da eğer 
v = c olacak olursa bu taktirde t

1 
zamanı 

. ' 

sonsuz olacaktır. Bu şu demektir ki; ışık

hızına sahip bir sistemde bir hadisenin sü­

resi sonsuzlaşır. Veya başka bir değimle, 

böyle bir sistemde. hadiseler vuku bulamaz.

Yani başka bir söyleyişle bu hal o sistemde 
zamanın akmadığı (durduğu) manasına ge ­
lir. Işık hızına sahip bir sistemde bütün sa­
atler durur. 

Işığın hızı, kendisini doğuran ınenbaının 
ve rasıdın hızına tabı değildir. Rasıdın sür' -
atine tabi olsaydı, Michelson'un tecrübesi 
muvaffak olurdu. Işık hızının değeri, men­
bıiının sür'atine tabi olsaydı, bir peykten ge­
len ışığın - bu farklı değerlerinden dolayı -
aynı ayda bir tek peyki bir kaç yerde bir­
den görmemiz icabederdi. Bu hal de müşa­
hede edilmemektedir. 

Şu halde Einstein'in dediği doğrudur; 
Tecrübeler Einstein'in denklemlerinin ne­
ticelerini teyit etmektedir. 

Müşahede ve tecrübelerin teyidine da­
yanan her teori bir kıymet ifade eder. 

• 

' 
Mevzu ile alakalı bazı sorular ve cevap­

ları : 

Sual - Notulius denizaltısında - Kutup• 
taki buz tabakaları altından geçerken - A· 
n1erikahlar tarafından bir telepati tecrübesi 
yapılmıştı. Acaba yüzde yetmiş isabetli bir 
netice elde edilmiş olan bu ve bunun gibi 
tecrübelerdeki intikal sür'ati ışık hızını aşa ­
maz mı? 

Cevap - Her şeyden evvel şunu açıkça

ifade etmeliyiz ki, Einstein'in teorisi fiziksel 

bir teoridir. Bir fizik teorisi, prensip itiba­

riyle, dış alemin duyu organlarımızla idrak 

edebilmekte olduğumuz kısmına müteallik­

tir. 

Fizik kanunları, maddi hadiselerle a.la­
kalıdir. Bina�!Elleyh�ıç]:>ir �yin hızı,_ı_şıl_c 
hızını aşamaz derkeıı_ burada maddi olan 
nesnelerin hızları münhasıran kastedllmlş

--

bulunulmaktadır. Şu halde, maddi alemde, 
- -

ışık hızı üst limiti teşkil eder diyoruz. Bu-
rada bilhassa, "maddi alem" kelimesinin . --- --

altını çizmemiz icabeder. Zira fiziğin meş• 
gul bulunduğu saha budur. (?ı,ı�u orga!lliir ı ­
mızın hududu içindeki aleme, dış alem diyo--- - �-- --

ruz. Fizik yanlız bu sahayla meşgul olınaki-
tadır. Fakat, bu demek değildir ki, bütün a­
lem sadece bu dar sınır içerisinde sıkışmış 
bulunmaktadır. }!ayır ,bütün mevcudat, 
yalnız bizim duyu organlarımızla idrak e t ­
tiğimiz dar bir saha içine sıkışmış ve onun 
dışında hiç bir mevcudiyeti olmayan bir hü ­
viyete sahip değildir. Aslında idrak sahamız 
çok dardır. 

Radyasyonlar skalasındaki pek dar bir 
saha içindeki enerji vibrasyonlarını ancak 
farkedebilmekteyiz : ses. ısı, ışık gibi. Vası­
talı olarak da hertz, röntgen ve gamına gi ­

bi ihtizazları bilmekteyiz. Bunların dışında 
veya arasında bir takım radyasyon fa­
milyalarının mevcud olamıyacakları iddia­
sında bulunınak ise ilim zihniyetiyle telif 
edilemez. 

Işık hızı ile hareket eden bir cisim fi­
:.:ik yönünden zaten cisim olmak vasıflarını 

da bir bakıma kaybetmektedir. 1\1:esela, 
forınülüınüze göre onun uzunluğu ortadan 
kalmaktadır. Bu taktirde bazı cisimlerin i ­
çinden geçn1esi izah edilebilir, zira fizik ba� 
kıınından cısın1 oln1ak vasfını kaybetmi� 
tir. {Devamı 32. sayfada)
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Geçen yazımızda hizmetten sözettik. 
Her türlü hizmetin ifası da bir tatbikat ol ­
duğuna �öre, bu yazımızda da tatbikattan 
sözaçalım: 

Bizim gözümüzle tatbikat nedir? 

Hafızamıza nakşolunan bilgilerin başa -
rıh bir tatbikatı yapılamadığı, daha doğru­
su, hafızaya nakşolunan tesirlerin (ki, tesir, 
filli bir bilgi akımıdır) tarafımızdan da fiili 
bir bilgi akımı haline getirilemediği sürece 
ınalımız olmasına imkan yoktur. Yukarıdan 
aldığımız tesirleri altımıza aktarırken ne 
kadar şuurlu, ne kadar otomatik bir trans­
formasyon yapabiliyorsak, şuurlu oluşumuz 
nisbetiııde bu bilgiler bizim malımız oluyor 
demektir. Aksi halde, malımız olamayan 
bu bilgiler, bizim için bir bilgi değil; ap­
cak birer malumat, ancak birer ham mad­
dedir. Yani onları işlemek, onları tarafı -
mızdan kullanılır hale getirebilmek, yine 
onları şuurluluk gösterebildiğimiz yüzdeler 
kadar bize - kendimize - ruhumuza mal ede· 
bilmek cehti şarttır. Çünkü bizler kullan�­
madığımız bilgilerin eksik ve hatalı yönle­
rini görüp noksanlarımızı ikmal ve hatala­
rımızı tashih yapamayız. Ham maddenin 
mamul madde haline gelebilmesiyse, işlen -
mesindeki özelliğe ve en iyi şekilde ve en 
iyi yönde işlenmeğe çalışılmasına bağlıdır. 
Mesela, kromun ham cevherini demirin 
ham cevheri yerine işlemeğe çalışırsak, 
henı işleme güçlüğü ve hem de faydalanma 
oranı azlığı müşahade edilir. Yani cevher, 
öyle bir yere, öyle bir maksada tahsis edil­
melidir ki, hem enerji sarfımız normal, 
hem faydalanma nisbetin1iz tam olabilsin ... 

Bu, kullanma yönündeki başarının tam• 
lığa ulaşabilınesi yolundaki bir seçimi işa­
ret eden bir ınisaldir. Yani kullanmadaki 
ınaksada göre fayda elde edebilmek, en 
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yüksek başarıya çıkarabilmek, bizdeki o 
ham madde bilginin matlubu uygun şekil 
ve yönde kullanılmasına bağlıdır. 

İkinci misal: Depo edilmiş bir su düşü­
nelim. Bu su depoda kaldığı müddetçe ne 
işe yarar? Bu suyun faydalı olabilmesi, s u ­
yun karakterine has bir iş yaptırılmasiyle 
mümkündür. İçme suyu ise ,susuz bir mide­
ye girmeli, enerji suyu ise, enerji verici işe 
çevrilmeli; yedek su ise, vasfını kaybetme• 
den kullanılmalıdır ... 

Bir bilginin tatbikatı, arzıınızın bize 
sağladığı imkanlar dahilinde. bu bilginin 
matlup bir fille dönüşümünün tarafımızdan 
temin edilmesiyle kaimdir. Yani bu bilgi, 
bizi iten -sürükleyen olayların içinde yu -
varlanan şuursuz bizce değil: olayların kaı­
şına ayak uydurabilen şuurlu tarafımızdan 
bir fili hali gösterebilirse, ancak o zaman 
matlup bir tatbikat içinde kullanılmış olur. 

Bizler daima bilgi tatbikatı deyince mü• 
cerret şeyler düşünür ve bu bilgileri satha 
indirip istenilen şekilde tatbik edemeyiz. 
Bu hal bilhassa bizim konularımızda daha 
çok mücerretlik doğurabilmektedir. Gerçi 
bu da bir bilgi noksanlığındandır netice iti­
bariyle .... 

Mesela, bir ruh sahibiyiz: ruh ezeli ve 
ebedidir ,diyoruz ve bu tezimizi de bir çok 
delilleriyle sağlamlıyoruz. Yani bu, bir iti· 
kat, bir doğmatik inanç de�ldir. Akü ve 
mantığımıza uygunluk gösteren: bir başka 
türlüsünü akıl ve mantık dışı saydığımız 
sapasağlam bir bilgidir ... 

Müsbet ilim de bu de�l midir? Öyleyse, 
hidrojenle oksijeni birleştirip su yapabildi­
ğimiz gibi, neden bu bilgiyi de gereğiyle 
birleştirip bir tatbikat yapamıyoruz? Suyun 
bir sentez laboratuvarı vardır. Bu bilgilerin 
sentez laboratuvarı neresidir? Herhalde biz­
den uzakta bir yer değildir. 
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tezahürleri göstermesi bakımından olmayıp 
daha ziyade irşat edici mahiyette bilgileri 
de vermesinde görebiliriz. 

Direkt sesle gelişini belirten Padre Za­
beu, materyalize oldu, mutad tebliğini ver ­
dikten sonra hazirunun muhtelif suallerini 
cevaplandırdı, bu sırada Padre Zabeu, din 
leyicilerinin yanlarına kadar sokulmuştu, 
konuşması bittikten sonra olduğu yerde ted­
ricen demateryalize olurken haziruna veda 
etmekteydi. 

Bu seansın son materyalizasyon'u Se­
bastiao .Martino oldu_. Martino. son hayatın­
da Brezilyalı bir zenci olarak yaşamış. Ev­
vela kendi yerli lisanı ile konuştu. Bu lisanı 
medyom dahil hazirundan hiç kimse bilmi-

Ruh Dostlarımızdan 

yordu, bunu anlıyan Martino. derhal Brezil­
yada cari Portekizce konuşmağa başladı, f a ­
kat cümlelerine İspanyolca kelimeler de k a ­
tıyordu ki, Brezilyalı zencilere mahsus bir 
tarzdı bu. 

Bu varlık müteaddit seanslarında oldu 
ğu gibi bu seansında da ruhlar aleminde 
zenci - beyaz veya ırk - millet gibi mef ­
humların bulunmadığını belirtti. 

Hintli Cacique'in son olarak flütü ile çal 
dığı bir melodi ile bu şahane seans sona er­
di. Böylece hazirun, ölülerin yaşadığını ve 
verilen bir imkan ile gelip bizler ile konuşaı­
bildiklerini ve bu tertipleri hazırlıyan üst 
planların mevcudiyeti sezgisi içerisinde ev ­
lerine döndüler. 

Mustafa Molla 

Nefsinize Eza Etmeyiniz 
Istırap bedbinlik sınırına kadar hayatta bir dinamik mana ifade eder. Fakat ıs­

tırap sizi hiçbir işe yaramaz bedbin bir varlık haline getirmişse veya getirmekte ise 
buna manevi kötürümlük akibeti bir emri mukadder olarak cevap verecektir. O 
halde ıstıraplarınızı şahsi olmakdan çıkarınız. Hiçbir zaman ıstırap bir yük teşkil et -
memelidir. Bu. adaletsizliklerin en haşini olur. 

Mücadelenizi nefsinize karşı yapınız, lı1zumsuz yüklerinizi atınız. Zira mes'ulir 
yet sınırı içinde vazifelerinizi müdrik bulunmamış olmaktan mütevellit bir huzur­

suzluk duyuyorsanız bu huzursuzluk da sizi artık selamete çıkarabilecek bir çile olup 
devam etmiştir. Bundan sonrası için kendi varlığınız huzur içersinde tekamüle 
doğru kapılar bulmak zorundadır. Böylece anlatmak istiyoruz ki, hayatta karanlık 
veya aydınlık şekillerinde görülen bütün tecelliler eğer size hizmet edebiliyorsa 
meşrfidur; değilse gayri meşrOdur ve dinlerin haram dedikleri bir nokta buradan 
başlar. 

Nefsinize zulmetmeğe, beyhude manevi yükleri devam ettirmeğe hiçbir zaman 
haklı değilsiniz. Eğer hayra karşı vebal ve mes'uliyetle yüklü olduğunuzu kabul edi­
yor ve sanıyorsanız kendiniz için .de ayni vebali taşıdığınızı unutmayınız. Nefsinize 
eza etmeğe selahiyetiniz yoktur. Başkaları sizden bir hak talebediyorsa, veya etmiş 
de o hakkı istirdat edememiş ise, buna siz de kani iseniz herzaman için dua ediniz. 
Birbirlerinize karşı haklarınızı bağışlayınız; bu mümkündür. 

Duyulan nedamet en büyük afivkarlığı temin eder. Affınızı nedametiniz temin 
etmiştir. Binaenaleyh, ıstırabınız yersiz, lı1zumsuz ve öldürücüdür. Bundan el çeki ­
niz, ama insanların geri haline karşı, memleketin sefaletine, insanlığın çocukca ta.­
rafgirane hallerine karşı ıstırap duyuyorsanız bunların çarelerine tevessül etmek­
le kendi çapınızda faydalı olabiliyorsanız bu ıstırap meşrfidur, yaratıcıdır ve bir 
mana ifade eden ruhi bir tezahürdür. Yok, sizi bu hal fenaya doğru sürükliyecek• 
se, doğrudan doğruya korkunç bir kaynak teşkil ediyor ki, onun başına diz çökmek­
ten feragat ediniz ... 

• 
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u arve

(Geçen sayıdan devam) 

-E-

Hata, hodgamlık, başı­
boşluk, aldatma, fena dil · 
şüncelerin sembolü.. Ayrı -
ca, maddi ve manevi yön -
den gelişmeğe yardım eden 
iç aydınlanmasının birden 
ortaya çıkmasını sağlayan 
ilham ve tekamül sembolü· 
dür. 

-F-

Maj'ların �izli alfabe' -
sinde ölmüsüzlük, iç ışık, n i ­
yet gibi kavramları temsil 
etmektedir. Hurufilere göre 
tereddütı vicdan rahatsızlı -
ğı, vesvese, takayyüt, anla­
yış imkanı, mania ve sıkın· 
tılardan kendini sıyırmakta 
bir ince görüş gibi hususla­
rı da muhtevidir. 

-G-

Fikir, zeka, cehitle her­
şeyi öğrenmek için bir şeye 
başlamak, çalışma, diren -
me ve mücadelenin harfi -
dir. Ayrıca ululuk, şan ve 
harp, hayır ve şer hakimi 
olmak gibi ifadeleri de be­
lirtmektedir. 

-H-
Muhakeme ve zekanın 

ifadesidir. Önceden anlama, 
tedbirli olma ve zengin içsel 
hayata malik bulunmak g i ­
bi hususları da belirtmekte­
dir. 

- 1 ve J -

Şiir, mistik aşk. mükem 
mellik. Hayır ve şer'i tefrik 
edip tatbik edebilmek. cehit 
kapasitesini ve varlığın in -
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kişafıru arttırabilmek ile il· 
gilidir. 

-K-

Brahma'ların dininde, 
gizli olan, K tanrı, herşeyin 
en üstünü ve tümüdür. La -
tin'lerde Dominus, Yunan i ­
Ierde Kurios, İbranilerde Ye 
hovah, protestanlarda ise 
Jahveh'dir. K harfi dini ve 
mistik bir semboldür. Tabi­
at hazzı, merhamet ve kut­
siyet ruhunu ifade eyler. 

-L-

Hayatın sade ve ciddi -
yetini, gelecek hayatta an · 
cak saadetin mevcud olaca­
ğını temsil eder. 

-M-
Ahlaki ve ruhani bir şe­

kil değişimini ifade eder. 
-N-

Aşk, fazilet, dostluk'un 
harfidir. 

-0-

Tereddüt, iğva, saptır -
ma, ve ka.der'in harfidir. 

Rüyalarda ferdin bu durum­
lara. girebileceğini gösterir. 

-P-

Herkesce tanınma ve 
sevilme, san'at ve yazıcılık 
iekası, kudret gibi hususla­
rın belirtgenidir. Ayrıca za ­
fer ve felaket, bilgelik ve Ü· 

mitsizlik arasında meyda -
na gelen kararsız bir muva­
zeneyi göstermektedir. 

-R-
Mısır ilahı Ra'nın ifade­

sidir. Güneş kursu ile temsil 
edilen Ra tek Tanrının sem­
bolüdür ki dünyayı meydana 
getirmiştir. Mümbit bir m u ­
hayyile, pratik bir sağduyu, 
hertürlü vaziyetin yeniden 
ihyasına müsaade eyleyen 
bütün imkanlara bağlı kala· 
rak çalışan düşünceyi tem· 
sil etmektedir. 

-s-

Müsibet. keder, inziva. 
İnsan hayatını, kışırlaştıran 
unutkanlık, yanlış ve hata-

:. ---- ........... . ----· ....... �. 
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vicdani duygu, inanç, iti ­
kat ... gibi manevi hususların 
türlü derecelerde yer tut­
masından hasıl olan yeni şe­
killenmeler yahut yıkıntılar 

. ' . 

sebebiyle meydana gelen rü -
yalar bu kısma girer. Bun• 
lar en çok görülen rüyalar­
dır. Bizim bütün günlük 
tecrübemizin ruhsal kuvve -

. tini taşıyan imajları taşır -
lar. Tecrübelerimizin başa -
rılı - başarısız neticelerini 
görebiliriz. 

Bu rüyalar, insanın ken ­
di kendine meydana getirdi­
ği bir murakabe sistemi o­
lurlar. İkaz ve ihbarlar ya­
parlar. 

• 

2 - lrşad Rüyaları : 
Ferdin ulvi şuuraltı yo­

luyla zaman zaman irtibat 
kurabildiği «geçmiş hayat -
ların açık bilgilerinin» tes.i -
ri altında ortaya çıkan rü -
yalardı. 

Bu rüyalar, ferdin şuur­
lu davranışları neticesinde 
ona mükafat olarak verilir. 

. 

Rölativite 
(Say!a 25 den devam) 

İnsan geçn1iş dünya hayat­
larında elde etmiş olduğu 
bilgiyi, tecrübe yapmaksı -
zın, son hayatı içinde kulla­
nabilir. Bu yüzden hakiki 
kuvvet ve bilgi kaynağıdır. 

3 - Üst realite rüyala -
rı: 

Bunlar, ferdin kendi te -
kamül seviyesiyle ilgili ol -
mayıp, bir üst seviyenin te­
siri ile meydana gelir . 

Üst realite rüyalarında, 
ferdin yaşayışına istikamet 
veren, onu kendine doğru 
çeken bilgiler ve yardımlar 
vardır. Mesela his realite -
sinde olan kimse vicdan re­
alitesinden tesirler alacak; 
bu tesirler şuurlarda imaji­
natif sahneler meydana ge -
tirecek ve böylece ferdin üst 
realiteye geçişini teşvik edi­
ci bilgiler verilecektir. 

Ferdin içinde bulundu -
ğu hal ile ileride alacağı d u ­
rum mukayese edilir. Yahut 
sadece kendi hali ortaya k o -

nur veya yalnızca gelecek 
anlatılır. 

Bu rüyalar çok sembo­
liktirler. 

4 - Kollektif Tesir 
Rüyaları : 

Bir ve ayni rüya küçük 
değişikliklerle bir çok kim· 
sede görülür. Herkesin bağ­

lı olduğu tesir mekanizması. 
fertleri maşeri bir teklimül 
farkı olarak, kollektif tesir 
sahaları meydana getirebi -
lir. Bazan da maşeri teka -
mülün açık bilgi devrelerin­
de ferdi tesirler genel bir 
tesirde birleşirler. 

İdrak, anlayış ve faali · 
yet birliği tarzında ortaya 
çıkan bir tekamül kademe­
si hasıl olunca, umumi t e ­
sir planının yardım ve ir­
şatları herkese gelir. 

Herkes de ayni mahi -
yette rüyalar görülmeğe 
başlar. Kütlevi, ikaz, yar -
dım ve idare temin edile­
bilir. 

- SON -

Üstün Yaşama 
(3. sayfadan devam) 

Ruhi hadiseler, fiziğin mevzu ve müşa­
hede sahası dışında bulunmaktadır. 

dünyanın olaylarının idare tarzının sanıldığı 
gibi duygusuz ve tesadüfi değil, herkesin 
tek tek hayatiyle çok yakından alakalı bir 
bütün içinde devam edegeldiğini müşahade 
ederiz. Hatta o kadar ki, bize ters, ıstıraplı 
gelen hadiselerin dahi bizim en büyük istifa­
demizi mucip üstün bir şefkat ve sevgiyle 
idare edildiğini farketmeye başlarız. Istıra'· 
bımız kendi kusur ve bilgisizliğimizi, kendi 
yalandan, muhayyel dünyamızın saçmalığı­
nı anlayana kadardır. 

Dolayısiyle fizik kanunlariyle formüle 
edilemezler. Maddenin kanunları maddi o l ­
rnayan bir nesne için tatbik edilebilir mi?!. 
Bir fizikçi haddini ve hududunu bilir ve o­
nun dışına çıkmağı ilmi zihniyetiyle bağ­
daştıramaz. Bazılarının dediği gibi: "Efen• 
dim, ben ruhu, neşterimin ucunda göreme­
dim, ruh tecrübe aletimin ibresini oynat­
madı, fotoğrafını çekemedik .. .'' şeklindeki 
iddialarının bir kıyn1eti olamaz. Bu düşün­
celer, ilmin gücünün ve kapasitesinin ne o l ­
duğunu bileınemenin bir ifadesidir. �Ai'!.aL 
sadece--1!:!iğin tespit edebildiği mahdut bir· 

�-:-=:'---
.. 

kaç fizik kanunüyle idare edilmekten_çqk_ı,.-
zaktır.1llie�iğimiz dahani� nice kanun-

--
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Bundan sonra da atacağımız her adım 
bizleri, bize layık olan şefkatli bir yola, in-
sanlık yoluna götürecektir. 

lar ve tesirler kainatın ahenginde ve niza-
--.__ - -- ---- ---- --c: - --

•nında vazife almış bulunmaktadırlar. 
------
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Gökteki Vizyonlar 

Başınızı göğe kaldırdığınızda bir şehir .. , 
yahut ilerliyen askerler ... , yahut tropik a­
dalar ... , yahut ta kızılderililer ile kıtaya 
yerleşmeğe gelen ilk beyazlar arasında bir 
savaş gördüğünüzü düşünün. Görünüşteki 
tuhaflığına rağmen, bu neviden pek çok o ­
lay tesbit edilmiştir. 

Charles Fort, tuhaf fakat doğru verile­
re ilgi duyan bir insandı. Öylesine ki, b ü ­
tün ömrünü, gazetelerden, eski belgeler ve 
müzelerden hatta şahsi mülakatlara da icaı­
bında başvurarak faydalanabileceği her 
yerden, bunları toplamağa hasretmişti. 
Gökten düşen acayip nesnelerden, gemileri 
havaya kaldıran şaşırtıcı rüzgArlardan, a ­
yın yüzündeki tuhaf şekillerden... söz edi -
yordu Fort. Fakat tesbit etmiş olduğu olayt

lardan hiçbiri «gökteki vizyonlar» kadar 
meraklı olamaz. 

Geçen yüzyılın sonlarına doğru bu ne­
viden birçok olaylar kaydedilmişti. Ohio, 
Ashland' da gökte büyük ve neresi olduğu 
kesin olarak tesbit edilemiyen bir şehir be ­
lirdi. Bazıları bunun 30 mil uzaklıktaki, 
Mansfield'in vizyonu olduğunu ileri sürdü -
ler. Kimileri ise 60 mil uzaklıktaki San­
dusky'ye benzettiler. Hatta bunun Kudüs'­
ün şimdiki halinin bir vizyonu olduğunu 
söyliyenler bile oldu. 

Montana, Leviston'da gökte bir vizyon 
belirdi ve şehirdekiler, kıZ1lderililer ile av­
cılar arasında karşılıklı hücumlar tarZ1nda 
cereyan eden bir savaşı hayretler içersinde 
seyrettiler. Yerliler sayıca çok üstün oldukr 
larından avcıları esir aldılar. Sonra da on­
ları direklere bağlayıp altlarına yığdıkları 
dalları ateşe verdiler. 

Macaristan'da, Warasdin yakınlarında, 
birkaç piyade taburu görüldü gökte. Lider­
leri yanıyormuş gibi, parıldıyan bir kılıç 
sallıyordu elinde. Bu vizyon binlerce kişi 
tarafından arka arkaya tam üç gece görül� 
ôil. 

İskoçya'da oldukça tuhaf bir vizyona: 
sahne oldu. Quigley mıntıkasında gök ani -
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den karardı ve kırmızımsı bir saha belirdi. 
Bu sahada da askerler belirdi. Bu vizyonu 
ise, pupa yelken açmış savaş gemilerine 
benziyen şekiller takip etti. 

İsveç'te, Orsa gölünün üstünde gökte 
oranın sakinleri buhar gemileri ve sonra da 
gür bitkili adalar gördüler. 

Baltık denizi kıyısında bir Rus kasaba,ı­
sı olan Merexull'da bir saat müddetle bütün 
bir şehrin vizyonu görüldü. Bazı binaları t a ­
nır gibi olan ahali burayı Baltık'tan ikiyüz 
mil ötede olan St. Petersburg şehri olarak 
niteledi. 

Keza bu arada İngiltere'de Liverpool 
halkı da bir şehir gördü gökte. Bu şehrin 
İskoçyadaki Edinburgh şehri olduğu söyle­
nildiyse de, Fort, o zaman Edinburgh'un 
panaromasını Llverpool'da sergilenmiş ol­
masına dayanarak, bunun pekala bir «tesir 
altında kalma ürünü» olabileceğini ileri sür ­
mektedir. 

İrlanda'da bilinmiyen bir şehir de Yo ­
ughal sakinleri tarafından bir küsur saat 
seyredilmiştir. Arka planda bir orman bu ­
lunmaktaydı ve şehir bir tahta perdeyle 
çevrilmişti. Youghal'da bundan önce de bir 
şehir görülmüştü fakat o duvarla çevrili idi. 

Birleşik Amerika'da, 1881 in Eylül ve 
Ekiminde üç eyaletin Delaware, Virginia ve 
Maryland eyaletlerinin gazeteleri gökte ga­
rip şekillerin görülmüş olduğunu bildiriyor­
lardı. Warrentown'da gece gökte birçok kim 
se beyaz elbiseli insanlar görmüşlerdi. Rich­
mond' da da keza, birçok kimse bulutlarda 
yürüyen muazzam sayıda silahlı ve ünifor­
malı asker görmüşlerdi. Delaware'da Wil­
mington şehirlileri beyaz elbiseli ve pırıl 
pırıl miğferli meleklerin guruplar halinde 
gökte gidip geldiğini gördüklerine incil üze­
rine yemin etmektedirler. 

Şüphesiz ki, bu gibi fenomenler için ak­
la uygun bir açıklama vardır. Bizler ise an ­
cak bunların var olduklanru biliyoruz .. 
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Jose Ari g o 
(8. Sayfadan devam) 

Medyom'un kendisini de a­
meliyat edip edemiyeceğ.ini 
sormamı istedi, isteğini 
medyama tercüme ettim. 
medyom yaklaşmasını söy -
ledi ve şişliği ve etrafını bir 
saniyede yokladı ve "Bana 
bir çakı verin" Dedi. Derhal 
hastalar arasında çakısı o -
!anlar Arigon.un yanındaki
masanın ü�erinc çakılarını
bıraktılar, irili ufaklı bir s ü ­
rü çakı toplanmıştı. Arigo,
içlerinden birini rastgele a l ­
dı ve Puharich ile Belk'e.
ameliyeyi dikkatle takip et ­
melerini vasıtamla rica et ­
ti. Medyom, çakıyla. (tabii
yine hiç bir temizlemeye ta­
bii olmadan) deriyi yardı ve
ete girdi. Çakıyı, yalnız iki ·
parmağı idare ediyordu,
fakat bu iki parn1ağln ma­
hir sür' atini takip etmek im­
kansızdı. Sonra çakıyı bı -
raktı ve iki parmağı ile ya­
raya tazyik etti ve ur. ma­
sanın üstüne düştü; iri, kan­
lı ve sertti.

Daha sonra, akşama 
doğtu, Puharich'i otelinde 
ziyarete gittim. Onunla yap­
tığım mülakatı banta da tes­
bit ettim. O'na ilkin şu sua­
li sordum: 

� Bu ameliyatı, nıçın 
şimdiye kadar kendi dokto -
runuza yaptırmadınız? 

- Doktorum, tümörün
zararsız cinsten olduğunu i­
leri sürerek ameliyat yap • 
mak istemedi; ben. zararsız 
da olsa bu çirkin şişliğin or­
tadan kalkması için ameli-

yatda ısrar ettim, fakat yine 
red etti. Ben de doktorun 
reddinin esas sebebinin, a ­
meliyat esnasında ur'un ci­
varından geçen ve yüzük 
parmağını idare eden sini -
rin kazaen zedelenmesi ve 
neticede o parmağın atıl kal 
ması ihtimali, sebep olduğu­
nu tahmin eltim. ve ısrar 
etmedim. 

- Şimdi, doktor olarak
lütfen söyler misiniz, böyle 
bir ameliyat, bir hastahane• 
de ne kadar zamanda yapı­
lırdı? 

- Tabii, bu, evvela o•
peratörün maharetine bağ · 
lıdır, anestezi dahil takriben 
15 dakika sürerdi. 

- Arigo bunu ne kadar
zan1anda yaptı? 

- Takriben 20 saniye -
de, yarım dakikadan az bir 
zamanda. 

- Ameliyatta herhangi
bir ağrı duydunuz n1u? 

- Hayır. koluma bir
tırnak deymiş kadar bir şey 
duydum. hepsi o kadar. 

- Yaranızın ebadı n,e

kadar oldu? 

- Kesik bir santin1 ka ·
dar ve bununla beraber o 
üç santim kutrundaki ur, 
bütün bir halde o küçük de­
likten nasrlı çıktığına hayret 
ediyorum. 

- Eğer bu an1eliyatı bir
operatör doktor yapmış olsa 
idi, nasıl bir yara açardı? 

- ·  Ur'un iriliğinden bi­
raz daha büyük, ya ela hiç 
olmazsa ayni ebatta bir ya-

ra açardı, sonra forseps kul 
larurdı ve sonra herhangi 
bir sinire dokunmamağa ça­
lışarak ur'u çıkarırdı. 

- Arigo nasıl yaptı?
- Arigo urdan daha kü·

çük bir yara açtı ve hiç bir 
alet kullanmadan ur'u dışa­
rı çıkardı. 

• - Anestezi yapılmadan
bu ameliyatı nasıl izah edi­
yorsunuz? 

- Dostum, ne diyorsu -
nuz? Yalnız anestezi mi? A· 
rigonun ameliyatı baştan 
sona kadar harikulade bir 
muammadır. 

İki gün sonra Dr. Pu -
harich evime gelerek bana 
yarasını gösterdi, küçücük 
beyazımsı bir çizgi vardı, 
hepsi o kadar. 

Arigo. parapsikolojideki 
düşüncenin eşyaya hakimi -
yeti izahının ötelerindedir. 

Kendiınizi biraz zorla · 
sak da, medyom ·un şu üç 
hususa ayni zamanda nasıl 
konsantre olup da - Tıbbi

temizliği, acıtmamağı, ka­
natmamağı - bir arada n a •  
sıl başarabildiğinin cevabını 
bulsak... Ancak o zaman 
muallakta kalmaktan kur · 
tulur. düzgün yolda emin 
yürüyebiliriz. Yoksa, adem 
oğlu Arigoyu. küçük bir i ­
lah yapıp çıkarız işin için -
den. 

Bunların cevabı, Arigo · 
nun kendisine de verilmiş -
tir. Yukarısı insanlara, h a ­
diseler üzerinde müteal bir 
şuur-un tasarrufunu isbat et­
mektedir. 
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karışın11, gayri n1untazam söylentilerdir. 
Bazan da gayet düzgün ve makul olabilir, 
ve fakat bunlar gene bocalayan varlığın 
sözleridir. Bunu tefrik bilgi ve görgülü ol­
makla mümkündür. 

d) Bütün ruhi çalışmalarda o çalışma­
yı yöneten bir rehber varlık mevcuttur. Bu 
varlık hazan doğrudan doğruya irtibata g e ­
çer. Başka durumlarda d a  diğer varlıkların 
medyomla irtibata geçmesi için sevk ve ida­
rede bulunun. 

e) Mecmuamızdaki «Spiritizma Dersle­
ri» size yeterli bilgileri verebilecek düzen­
de hazırlanmıştır. Diğer müşküllerinizi bi­
ze gene sorabilirsiniz. 

Selam ve sevgiler. 
Sayın Ataullah Gökçelioğlu - DİYARBAKIR 

Cemiyetimiz ne Te0zofi ve ne de Ta­
savvuf ile iştigal eder. Spiritüalizma «Tec ­
rübi Ruhiyat ile İnsan varlığının bedenli ve 
bedensiz akibetini, maddi kainatın prensip 
ve kanunlarını akıl ve mantık dairesinde in­
celer, tasvir eder ve tatbikata en yarayışlı 
hale getirir.» İnsanı bir bütün olarak ele alır, 
onun tekamül edebilmesi için gerekli oları 
kaideleri ve prensipleri araştırır, daha şu­
urlu ve kudretli olması için kılavuzluk eder. 

Esasında her ekol tekamülün bir yönü­
nü anlatmağa çalışır. Fakat, realite objektif 
olarak incelenirse, çoğu ekoller insan nefsi 
nin salahı için açık ve seçik bir bilgi ver -

' 

ınekten uzak kalmaktadır. İnsanlar artık sa 
dece üstadın sözü ve jnançla yürüyecek 
durumda değiller. Kendileri kendi bilgile­
riyle yürümek arzusundadırlar. İşte spiri­
tüalizma bu isteğe kısmen cevap vermek 
için cehit sarfetmektedir. 

Selaın ve sevgiler. 
• • 

Sayın Kazım Topuzcu - SiLiFKE 
Nebatlar ve hayvanlar da insanlar gibi 

tekamül ederler. Onların tekamüllerini an­
layabilecek bir şuur derinliğine sahip ola ­
madığımız için, ne gibi bir olgunluğa doğru 
gittiklerini bilemiyoruz. Onlar maddi bir 
bedenin inşası ve idaresini başka bir şuur 
içinde yaparlar. Tekamüllerinin gidiş istika­
ınetleri bilgimizin dışındadır. 

• 

• 

Insanların . birlikte tekamül etmesini 
sağlayıcı en önemli ve başlıca kanun, 
SEVGİ I(ANUNU'dur. Sevgi ile her türlü 
menfilik ve şer olan şey müsbet ve hayra 
çevrilebilir. Esas mesele de müsbet ve h a ­
yırlı olan şeye itaat ederek, hizmetkflr ol­
maktır. Bütün insanlık, «insanlık sevgisi» 
gibi gerçek bir ideale sımsıkı sarıldığı gün 
çok dalıa mes'ut olabilir. Bu yola VİCDAN' 
ın  ikazlarını ve öğütlerini dinlemek ve tat ­
bik etmek suretiyle gidilebilir. Ümidimiz 
şu merkezdedir ki, insaniyet kendinden bek­
lenilen VİCDANLI YAŞAMAYI ergeç tahak­
kuk ettirecektir. Bu onun insanlık vazife-
sidir. Selam ve sevgiler. 

Jose Arigo tevkif edildi 
Jose Arigo, doktorların hışmına uğrıyarak 16 ay hapse mahkum edilmiştir. Suç 

unsuru olarak elinden çıkmış müessif herhangi bir olay bulunamamıştır. Sebep olarak 
yalnız ruhsatsız - diplomasız, hastaları tedavi etmesi kafi görülmüştür. 

Bu, Arigon'nun ikinci tevkifidir, ilkinde, başkan ın kızı, doktorlar'ın ümidi kes� ' 
mesi üzerine, Arigo'nun tedavisi ile iyileştiğinden bizzat başkan tarafından hususi 
affa mashar olarak hapise konamamıştı. 

Ari-go, serbest olunca yine tedavilerine devam edeceği muhakkaktır, zira aksini 
yapmak onun elinde değildir, yukarısı ona bu vazifeyi vermiştir, tevkifi daha çok 
insanın dikkatini çekeceğinden faydadan ari değildir, esasen fonksiyonunun esas 
maksadı da budur. 

' 

• 
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Kendi kendini yenen insan : 

FREUD 
1906 Yılı Mayısında, Viyana Psikana­

liz Cemiyeti üyeleri, Üstad S. Freud'e, ellin­
ci doğum yıldönümü dolayısiyle, Kral Ödip' 
in Sfenks'le karşılaşmasını gösteren bir ma­
dalya takdim etmeyi düşünmüşlerdi; bu 
tam ona uygun bir hediye olacaktı. Öd.ip 
gibi, psikanalizin mucidi de insanın içindeki 
muammayı, düşüncenin «şuuraltı> denen �n 
gizli kısmını çözmüş bulunuyordu. O zaman­
lar Frcud olgunluk çağındaydı. Dostlan, k ı ­
sa boylu. kırçil sakallı keskin bakışlı adama 
madalyasını uzatıyorlardı. İşte o sırada u ­
mulmadık bir şey oldu. Ödip resminin altın­
da, Sofokles'in bir sözü yazılıydı: «Bu mu­
ammayı ancak pek kudretli bir insan çöze ­
bilir.> Cümleyi okuyunca, Freud sarardı ve 
duvara dayanarak heyecanla: «Bu, hangini­
zin fikri?> diye sordu. Dostlanndan birinin 
cevabı üzerine bir koltuğa çöktü ve onlara 
şu itirafda bulundu: 

«O vakitler, henüz pek genç bir talebe 
idim. Zannedersem 1873 yılındaydı. Sabah­
lan Viyana Üniversitesinin bahçesinde dola­
şırken etrafı süsleyen meşhur adamların 
büstlerini seyrederdim. Bir gün, gözümü i h ­
tiras ateşi bürüdüğü sırada, tuhaf bir hayal 
gördüm; bir an için kendi büstümün de bu 
şöhretler arasında bulunduğunu zannettim. 
Bu rüyanın yalnız başına bir fevkaladeliği 
yoktu; fakat bu hayali Freud büstünün a l ­
tında bir de yazı bulunuyordu. Bu yazı d e ­
mincek gösterdiğiniz Sofokles'in meşhur 
cümlesi idi. 

Freud'un hayat hikayesi incelenince, o­

rada, onun biraz şaşkın, batıl itikatlara ina • 
nan, aşk ateşine tutulmuş ve çeşitli gizli 
korkuların esiri bir insan olduğu anlaşılmak­
tadır. Bir zamanlar 51 yaşına gelince ölece­
ğini zannetmişti; sonra, 1918 Şubatının hu iş 
için daha uygun olacağını düşünmeğc baş­
ladı. Bu tarihte hiç bir şey meydan.ı gc•lme­
yince, bu fikri de kafasından attı. 

• 

Bilindiği gibi, Ödip Kompleksi psikana­
lizin kuruluşunda önemli bir rol oynamıştır. 
Yapılan incelemelere göre ,insanların çoğu. 
efsanedeki gibi, farkında olmadan anneye 
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bir nevi aşkla bağlanır, babaya ise kıskanç 
ltk duyar. Freud da bu kaidenin dışında de­
ğildi. Bütün bilgisine ve nefsine hakinıiyeti­
ne rağmen, bu kompleksten kendini kurta­
ramamıştı. Buna karşı koymak için. hayatı 
boyunca etrafındakilere bir baba şefkati 
besledi. 

1896 Ekiminde babasının 81 yaşı.'ldaki ö­
lümü Freud'u derin bir kedere gömdü Ba­
basına kafi derecede yakınlık gösteremedi­
ği, kısaca Öd.ip Kompleksine kapıldığı için, 
kendini suçlu hissediyordu. Çok ·geçınc-den 
kendini psikanaliz etmeğe karar Vt!rdi. 

Freud aşkta da kıskanç ve inhisarcı bir 
tabiata sahipti. Hayatının tek kadını Martha 
Bernays olmuştu. Nişanlılık zamanır.da kız­
cağızı sualleriyle rahatsız eder, gö·t hapsin­
de bulundururdu. İşin tuhafı, hergtin beyaz 
bir gül ile bir şiir gönderdiği. bu kadın, Fre­
ud'ü kendisine babasını hatırlattığı içın bu 
kadar çok seviyordu. Freud ise gün g�çtikçe 
şüpheci olmağa başlmıştı. Martha'yı· çeşit­
li sorularla yorduğu gibi. ona kendi fıldr ve 
hislerini zorla kabul ettirmeğe çalışıyordu. 

Delice aşık olduğu sıralarda bile kendi 
kendisini analiz etmeğe muvaffak olabiliyor­
du. Ona göre aşk duygusu, insanın kendini 
emniyette hissetme arzusunun bir belirtisiy­
di. Sonraları, dost ve talebelerinden sevgi ve 
takdir beklemesini de bu arzunun belirtileri 
saymak lazımdır. Kendi analizini ne vakit 
tamamladığı kat'i olarak bilinmemektedir. 
Söylenenlere göre bu iş hiç bir zam.an bit• 
memiştir; zira Freud, son günlerine kadar 
kendi ruhunu tetkikle meşgul olmuştur. 

Freud'ün insanlığa en önemli hizmeti, 
«bir kimsenin kendi kendisiyle sulh içinde 
yaşayabilmesi> nin yollarını öğretmesi ol­
muştur. İnsanın, rüyalarını, konuşmadaki 
sürçmelerini (lapsus) ve unutkanlık gibi 
kusurlarının sebeplerini incelemekle dertle­
rinin bir haylisinden kurtulması mümkün­
dür. Bugün, «RUHSAL SARSINTI> tabiri; 
halk arasında grip kadar adi bir mefhum 
haline gelmiştir. Moral bozukluğu her yerde 
bilinmiyor mu? 
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